

**ASSOC OGEC**

Rue de L'Abbé Sicart

31200 TOULOUSE

Exercice clos le : 31 août 2025

APE : 8531Z

SIRET : 77694471200012

# SOMMAIRE

ASSOC OGE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

<b>COMPTES ANNUELS</b>	<b>3</b>
<b>Bilan Actif</b>	<b>4</b>
Association bilan Actif Var.	<b>4</b>
<b>Bilan Passif</b>	<b>5</b>
Association bilan Passif Var.	<b>5</b>
<b>Assoc. Résultat (liste)</b>	<b>6</b>
Assoc. Résultat (liste)	<b>6</b>
<b>SIG</b>	<b>8</b>
Association SIG 3 ans	<b>8</b>
<b>COMPTES ANNUELS DETAILLES</b>	<b>9</b>
<b>Bilan Actif détaillé</b>	<b>10</b>
Association bilan Actif Var.	<b>10</b>
<b>Bilan Passif détaillé</b>	<b>13</b>
Association bilan Passif Var.	<b>13</b>
<b>Assoc. Résultat (liste)</b>	<b>15</b>
Assoc. Résultat (liste)	<b>15</b>
SIG détaillés	<b>21</b>
Synthèse sur 5 ans	<b>25</b>
<b>Comptes Annuels Sainte Famille</b>	<b>26</b>
<b>Comptes annuels OGE</b>	<b>27</b>
Association bilan Actif Var.	<b>27</b>
Association bilan Passif Var.	<b>28</b>
Assoc. Résultat (liste)	<b>29</b>
Association SIG 3 ans	<b>31</b>
Association bilan Actif Var.	<b>33</b>
Association bilan Passif Var.	<b>36</b>
Assoc. Résultat (liste)	<b>38</b>
Association SIG 3 ans	<b>43</b>
<b>Comptes Annuels LABE</b>	<b>47</b>
<b>Comptes annuels OGE</b>	<b>48</b>
Association bilan Actif Var.	<b>48</b>
Association bilan Passif Var.	<b>49</b>
Assoc. Résultat (liste)	<b>50</b>
Association SIG 3 ans	<b>52</b>
Association bilan Actif Var.	<b>54</b>
Association bilan Passif Var.	<b>55</b>
Assoc. Résultat (liste)	<b>56</b>
Association SIG 3 ans	<b>60</b>

# Comptes Annuels :

Au 31 août 2025

**COMPTES ANNUELS**

# BILAN ACTIF

ASSOC OGE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

ACTIF	Exercice du	01/09/24 au 31/08/25 Valeur nette	01/09/23 au 31/08/24 Valeur nette	Variation N / N-1 en valeur	N-1 en %
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>					
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets et droits similaires					
Autres					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains		967		967	
Constructions		2 934 276	3 131 729	-197 453	-6
Installations techn., matériel et outil. ind.		155 523	165 586	-10 063	-6
Autres		2 079	1 865	214	11
Immobilisations corporelles en cours		6 691	6 691		
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées		1 000 000	1 000 000		
Autres titres immobilisés		1 511 340	1 095 487	415 853	38
Prêts					
Autres		10 405	9 301	1 104	12
<b>TOTAL (I)</b>		<b>5 621 281</b>	<b>5 410 659</b>	<b>210 622</b>	<b>4</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					
Stocks et en-cours					
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.		10 153	15 482	-5 329	-34
Créances reçues par legs ou donations					
Autres		136 995	169 945	-32 950	-19
Valeurs mobilières de placement		1 417 707	589 208	828 499	141
Instruments de trésorerie					
Disponibilités		184 092	971 671	-787 579	-81
Charges constatées d'avance		65 492	46 822	18 670	40
<b>TOTAL (II)</b>		<b>1 814 439</b>	<b>1 793 128</b>	<b>21 310</b>	<b>1</b>
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>		<b>7 435 720</b>	<b>7 203 787</b>	<b>231 933</b>	<b>3</b>

# BILAN PASSIF

ASSOC OGECE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

## PASSIF

	Exercice du 01/09/24 au 31/08/25	Exercice du 01/09/23 au 31/08/24	Variation N / N-1 en valeur en %	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres	4 186 495	3 807 783	378 712	10
Report à nouveau	-204 304	-163 650	-40 654	-25
Excédent ou déficit de l'exercice	457 591	338 058	119 533	35
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>4 439 782</i>	<i>3 982 191</i>	<i>457 591</i>	<i>11</i>
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	29 191	32 813	-3 622	-11
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>4 468 973</b>	<b>4 015 004</b>	<b>453 969</b>	<b>11</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques	7 759	7 759		
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>	<b>7 759</b>	<b>7 759</b>		
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des etbs de crédit	2 722 070	2 911 313	-189 243	-7
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	53 344	108 875	-55 531	-51
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	44 820	31 315	13 504	43
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	28 669	49 726	-21 057	-42
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	110 085	79 795	30 290	38
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>2 958 988</b>	<b>3 181 024</b>	<b>-222 037</b>	<b>-7</b>
Ecarts de conversion passif				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>7 435 720</b>	<b>7 203 787</b>	<b>231 933</b>	<b>3</b>

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

ASSOC OGE C

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	8 735	6 332
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	2 435 587	2 513 086
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	7 501	3 182
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	7 580	5 561
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	1 606	199 926
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	19 776	19 752
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>2 480 785</b>	<b>2 747 839</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises et autres achats	20 299	23 542
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	1 054 130	1 352 777
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	38 170	28 015
Salaires et traitements	487 886	520 791
Charges sociales	166 460	175 574
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	250 120	257 308
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	147	546
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>2 017 213</b>	<b>2 358 552</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>463 573</b>	<b>389 286</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	113 646	62 320
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	154 379	89 488
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>268 026</b>	<b>151 808</b>

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

ASSOC OGE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	219 526	154 379
Intérêts et charges assimilées	25 790	27 471
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>245 317</b>	<b>181 850</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>22 709</b>	<b>-30 042</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)</b>	<b>486 282</b>	<b>359 244</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	-15 000	15 000
Sur opérations en capital	5 014	485 723
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>-9 986</b>	<b>500 723</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion		30
Sur opérations en capital	1 097	507 107
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	766	1 471
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>1 862</b>	<b>508 608</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>-11 849</b>	<b>-7 885</b>
<b>Participation des salariés aux résultats (VII)</b>		
<b>Impôts sur les bénéfices (VIII)</b>	16 842	13 301
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)</b>	<b>2 738 825</b>	<b>3 400 369</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>2 281 234</b>	<b>3 062 311</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>457 591</b>	<b>338 058</b>

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 Au 31/08/25	en %	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Du 01/09/22 Au 31/08/23	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>2 444 322,06</b>	<b>100,00</b>	<b>2 519 418,32</b>	<b>100,00</b>	<b>2 393 124,97</b>	<b>100,00</b>
Ventes de biens	8 735,16	100,00	6 332,30	100,00	6 681,00	100,00
- Coût d'achat des biens vendus	18 857,04	215,88	19 357,69	305,70	14 950,85	223,78
<b>MARGE COMMERCIALE</b>	<b>-10 121,88</b>	<b>-115,8</b>	<b>-13 025,39</b>	<b>-205,7</b>	<b>-8 269,85</b>	<b>-123,7</b>
<b>Taux de marge commerciale</b>						
Production vendue	2 435 586,90	100,00	2 513 086,02	100,00	2 386 443,97	100,00
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>2 435 586,90</b>	<b>100,00</b>	<b>2 513 086,02</b>	<b>100,00</b>	<b>2 386 443,97</b>	<b>100,00</b>
+ Cotisations						
+ Concours publics et subv. d'exploitation	7 500,80	0,31	3 182,00	0,13	610,00	0,03
+ Vers. des fondat. ou cons. de la dot. consompt.						
+ Ressources liées à la générosité du public	7 580,00	0,31	5 561,00	0,22	2 984,33	0,12
- Approvisionnements	1 442,25	0,06	4 184,31	0,17	5 564,13	0,23
- Autres achats et charges externes	1 054 130,10	43,13	1 352 776,61	53,69	1 235 303,61	51,62
- Aides financières						
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>1 384 973,47</b>	<b>56,66</b>	<b>1 151 842,71</b>	<b>45,72</b>	<b>1 140 900,71</b>	<b>47,67</b>
- Impôts, taxes et versements assimilés	38 169,96	1,56	28 014,55	1,11	24 958,90	1,04
- Charges de personnel	654 345,92	26,77	696 365,39	27,64	679 236,16	28,38
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>692 457,59</b>	<b>28,33</b>	<b>427 462,77</b>	<b>16,97</b>	<b>436 705,65</b>	<b>18,25</b>
+ Autres produits	19 776,44	0,81	219 677,37	8,72	152 263,97	6,36
- Autres charges	146,93	0,01	545,70	0,02	13,72	
+ Produits exceptionnels	-13 608,00	-0,56	15 340,94	0,61	15 240,03	0,64
- Charges exceptionnelles	1 096,64	0,04	2 136,71	0,08	359,74	0,02
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>697 382,46</b>	<b>28,53</b>	<b>659 798,67</b>	<b>26,19</b>	<b>603 836,19</b>	<b>25,23</b>
+ Produits financiers	113 646,25	4,65	62 320,14	2,47	47 224,19	1,97
- Charges financières	25 790,32	1,06	27 470,83	1,09	29 141,64	1,22
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP						
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	<b>87 855,93</b>	<b>3,59</b>	<b>34 849,31</b>	<b>1,38</b>	<b>18 082,55</b>	<b>0,76</b>
- Impôts sur les bénéfices	16 842,00	0,69	13 301,00	0,53		
- Participation des salariés aux résultats						
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>768 396,39</b>	<b>31,44</b>	<b>681 346,98</b>	<b>27,04</b>	<b>621 918,74</b>	<b>25,99</b>
+ Résultat sur cessions d'actifs			-23 000,87	-0,91		
- Dotations aux amts, aux dépréc. et prov.	470 412,52	19,25	413 158,45	16,40	346 733,28	14,49
+ Reprises sur prov, dépréc. et transf. de charges	155 985,26	6,38	89 487,93	3,55	61 309,84	2,56
- Report en fonds dédiés						
+ Utilisation des fonds dédiés						
+ Subventions d'équipement virées au résultat	3 621,74	0,15	3 382,54	0,13	21,87	
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>457 590,87</b>	<b>18,72</b>	<b>338 058,13</b>	<b>13,42</b>	<b>336 517,17</b>	<b>14,06</b>



# Comptes Annuels :

Au 31 août 2025

**COMPTES ANNUELS DETAILLES**

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOC OGE C

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

ACTIF	Exercice du	01/09/24 au 31/08/25	01/09/23 au 31/08/24	Variation N / N-1	
		Valeur nette	Valeur nette	en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains		967		967	
2120000000 AMENAG. AGENC. TERRAINS		1 010		1 010	
2812000000 AMORT.AGENC.TERRAINS		-43		-43	
Constructions		2 934 276	3 131 729	-197 453	-6
2141000000 BATIMENTS / SOL AUTRUI		2 349 939	2 349 939		
2145010000 AMENAG. INSTALLAT° PRIM.		286 621	281 339	5 282	2
2145020000 AMENAG. INSTALLAT° COLL.		529 675	529 675		
2145030000 AMENAG. INSTALLAT° ADM.		12 492	12 492		
2145070000 AMENAGEMENT CUISINE		1 024 664	1 024 664		
2145080000 AMENAG.SALLE RESTAURANT		45 658	45 658		
2145100000 AMENAG. INSTALLAT° DIVERS		86 365	86 365		
2814100000 AMORT BAT SUR SOL D'AUTRUI		-281 993	-187 995	-93 998	-50
2814501000 AMORT.AMENAG.INST.PRIMAIR		-257 811	-248 275	-9 536	-4
2814502000 AMORT .AMENAG.INST.COLLEGE		-477 179	-436 719	-40 460	-9
2814503000 AMORT.AMENAG.INST.ADM.		-11 636	-11 349	-288	-3
2814507000 AMORT.AMENAG.INST.CUISINE		-270 579	-217 188	-53 391	-25
2814508000 AMORT AMENAG SALLE RESTAU		-16 264	-11 721	-4 543	-39
2814510000 AMORT.AMENAG.INST.DIVERS		-85 676	-85 155	-521	-1
Installations techn., matériel et outil. ind.		155 523	165 586	-10 063	-6
2150000000 INSTALLAT° TECHN. COMMUNE		90 246	85 961	4 285	5
2150010000 INSTALLAT° TECHN. PRIM.		37 118	37 118		
2150020000 INSTALLAT° TECHN. COLLEGE		110 799	109 285	1 514	1
2151000000 INSTALLATIONS COMPLEXES SPÉCIA		46 552	46 552		
2151010000 MOB. MAT. SCOL. PRIMAIRE		143 415	136 863	6 552	5
2151020000 MOB. MAT. SCOL. COLLEGE		316 037	297 791	18 245	6
2151030000 MOB. MAT. SCOL. MATERNELL		9 903	9 903		
2153000000 INSTALLATIONS À CARACTÈRE SPÉC		17 371	17 371		
2153100000 MOB. MAT. CUISINE		28 303	28 303		
2154000000 MATERIEL INDUSTRIEL		18 177	20 499	-2 322	-11
2154100000 MOBILIER MATERIEL BUREAU		9 311	9 311		
2157000000 AGENC AMEN MAT & OUTIL INDUSTR		9 761	9 761		
2815000000 AMORT. MAT. & OUTILLAGE		-54 360	-53 267	-1 094	-2
2815001000 AMORT.INST.TECHN.PRIMAIRE		-32 141	-30 173	-1 968	-7
2815002000 AMORT. INST. TECHN.COLLEGE		-205 534	-177 399	-28 135	-16
2815100000 AMORT.MOB.MAT.SCOLAIRE		-45 848	-45 658	-190	
2815101000 AMORT.MOB.MAT.SCOL.PRIM.		-123 463	-116 146	-7 317	-6
2815102000 AMORT.MOB.MAT.SCOL.COLLEG		-132 930	-132 930		
2815103000 AMORT.MOB.MAT.MATERNELLE		-9 037	-8 745	-292	-3
2815300000 AMORT.MOB.MAT.RESTAUAT°		-15 312	-14 606	-706	-5
2815310000 AMORT.MOB.MAT.CUISINE		-28 248	-28 178	-70	
2815400000 AMORT MATERIEL INDUSTRIEL		-15 824	-17 317	1 493	9
2815410000 AMORT MOB MAT BUREAU		-9 012	-8 952	-60	-1
2815700000 AMORT AGENC AMENAG MAT OUT IND		-9 761	-9 761		
Autres		2 079	1 865	214	11
2183000000 MATÉRIEL DE BUREAU		3 629	2 826	803	28
2184000000 MOBILIER		5 907	5 907		
2818300000 AMORT.MAT. BUREAU & INFO		-1 550	-961	-589	-61
2818400000 AMORT. MOBILIER		-5 907	-5 907		
Immobilisations corporelles en cours		6 691	6 691		
2300000000 IMMOBILISATIONS EN COURS		6 691	6 691		
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées		1 000 000	1 000 000		
2611000000 TITRES DE PARTICIPAT - CM		500 000	500 000		
2612000000 TITRES PARTICIPATIONS SG		500 000	500 000		
Autres titres immobilisés		1 511 340	1 095 487	415 853	38

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOC OGECE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

ACTIF	Exercice du	01/09/24 au 31/08/25	01/09/23 au 31/08/24	Variation N / N-1	
		Valeur nette	Valeur nette	en valeur	en %
2711000000 TITRES IMMO - ACTIONS		249 690	249 690		
2711100000 PLACEMENT SCPI - PRIMOPIERRE		200 096	200 096		
2711200000 PLACEMENT SCPI EPARGNE PIERRE		200 080	200 080		
2711300000 MMA VIE		600 000	600 000		
2711500000 CAP VIE PLUS-NANTISSMT PRET SG		481 000		481 000	
2971000000 DEPR. TITRES IMMO. DROIT PROP		-219 526	-154 379	-65 147	-42
Autres		10 405	9 301	1 104	12
2755000000 CAUTIONNEMENTS VERSES		10 405	9 301	1 104	12
<b>TOTAL (I)</b>		<b>5 621 281</b>	<b>5 410 659</b>	<b>210 622</b>	<b>4</b>
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.		10 153	15 482	-5 329	-34
4114ARO ATELIER RELAIS OSÉE		5 386	5 987	-600	-10
4114GYM GYM SUEDOISE			250	-250	-100
4114LANGUA COMPTE 4114LANGUA			800	-800	-100
4114LESMAR COMPTE 4114LESMAR			500	-500	-100
411ADENHA COMPTE 411ADENHA		437		437	
411AMANK AMANKWATIA PHYLLIS			20	-20	-100
411BARAU BARAU ALAIN- PATRICK			348	-348	-100
411BENNABI COMPTE 411BENNABI			100	-100	-100
411BERTHE COMPTE 411BERTHE			472	-472	-100
411CAO COMPTE 411CAO			1 073	-1 073	-100
411CHASSI COMPTE 411CHASSI		394		394	
411DAHMAN COMPTE 411DAHMAN			1	-1	-100
411DOSSAN COMPTE 411DOSSAN			321	-321	-100
411DUCRET COMPTE 411DUCRET		147		147	
411EDALHA COMPTE 411EDALHA			36	-36	-100
411ELINA COMPTE 411ELINA		180		180	
411ESTEBE COMPTE 411ESTEBE			42	-42	-100
411GBAYA1 COMPTE 411GBAYA1		449	554	-106	-19
411JOLY1 COMPTE 411JOLY1			526	-526	-100
411KHAINÉ COMPTE 411KHAINÉ			293	-293	-100
411LEBOUC COMPTE 411LEBOUC			90	-90	-100
411LEFER LE FER VIRGINIE			70	-70	-100
411MBASSI COMPTE 411MBASSI		1 766	926	840	91
411NGNIAH COMPTE 411NGNIAH			594	-594	-100
411PERIS COMPTE 411PERIS		780		779	
411PETITJ COMPTE 411PETITJ			1 458	-1 458	-100
411POITRE COMPTE 411POITRE			688	-688	-100
411SOBH SOBH MOHAMAD			332	-332	-100
411TABTI TABTI ZAKIA		72		72	
411TOROSY COMPTE 411TOROSY		343		343	
4160000000 USAGERS : CREANCES DOUT/LITIG		911	1 606	-695	-43
4910000000 PROVISION FAMILLES		-711	-1 606	895	56
Avances et acomptes versés sur commandes		11 039	3 701	7 338	198
4091000000 FRS AVANCES ACPTES / CDES		11 039	3 701	7 338	198
Autres		125 957	166 244	-40 288	-24
401IA COMPTE 401IA		627		627	
4387000000 ORGANISMES SOC. PROD.A RECEV		146		146	
4388200000 CH SOC SUR PROV CP		-5 834	-4 911	-923	-19
4411300000 SUBVENTIONS DEPARTEMENTALES A		42 107	50 265	-8 158	-16
4676232400 IPAD FAMILLES 23/24		26 803	47 547	-20 744	-44
4676242500 IPAD ELEVES 24/25		43 525	63 146	-19 621	-31
4677000000 COMPTE DEB/CRED. COTISATION AP		3 549		3 549	
4687000000 PRODUITS A RECEVOIR		14 403	10 198	4 206	41
4712425000 CANTINE CONSEIL DEPART 24/25		630		630	
Valeurs mobilières de placement		1 417 707	589 208	828 499	141

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOC OGEC

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

ACTIF	Exercice du	01/09/24 au 31/08/25	01/09/23 au 31/08/24	Variation N / N-1	
		Valeur nette	Valeur nette	en valeur	en %
5083000000 LIVRET BLEU ASSOC-CREDIT MUT		81 094	78 732	2 362	3
5084000000 COMPTE A TERME - CREDIT MUTUEL		500 000		500 000	
5085000000 LIVRET PARTENAIRE ASSOCIATION		535 459	210 475	324 983	154
5086000000 COMPTES A TERMES SG		301 154	300 000	1 154	
Disponibilités		184 092	971 671	-787 579	-81
5110000000 VALEURS A L'ENCAISSEMENT		1 100		1 100	
5121000000 CREDIT MUTUEL		119 159	803 109	-683 951	-85
5121200000 BANQUE 2		37 027	97 897	-60 870	-62
5121300000 BANQUE 3			46 766	-46 766	-100
5172000000 COMPTE SUR LIVRET ASSOCIATION		16 304	15 745	558	4
5188000000 INTERETS COURUS A RECEVOI		10 434	7 868	2 566	33
5310000000 CAISSE DU SIEGE		68	285	-217	-76
Charges constatées d'avance		65 492	46 822	18 670	40
4866000000 CHARGES CONSTAT. AVANCES		65 492	46 822	18 670	40
TOTAL (II)		1 814 439	1 793 128	21 310	1
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		7 435 720	7 203 787	231 933	3

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC OGECE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

PASSIF	Exercice du		Variation N / N-1	
	01/09/24 au 31/08/25	01/09/23 au 31/08/24	en valeur	en %
<b>FONDS PROPRES</b>				
Réserves				
Réserves pour projet de l'entité	4 186 495	3 807 783	378 712	10
1068800000 RÉSERVES DIVERSES	4 186 495	3 807 783	378 712	10
Report à nouveau	-204 304	-163 650	-40 654	-25
1190000000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-204 304	-163 650	-40 654	-25
Excédent ou déficit de l'exercice	457 591	338 058	119 533	35
<i>Situation nette (sous total)</i>	4 439 782	3 982 191	457 591	11
Subventions d'investissement	29 191	32 813	-3 622	-11
1310000000 SUBVENTIONS D EQUIPEMENT	36 217	36 217		
1390000000 SUB INVEST INSC AU CPT DE RES	-7 026	-3 404	-3 622	-106
<b>TOTAL (I)</b>	<b>4 468 973</b>	<b>4 015 004</b>	<b>453 969</b>	<b>11</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques	7 759	7 759		
1510000000 PROVISIONS POUR RISQUES	7 759	7 759		
<b>TOTAL (III)</b>	<b>7 759</b>	<b>7 759</b>		
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes auprès des etbs de crédit	2 722 070	2 911 313	-189 243	-7
1641600000 SG - PRET CUISINE	695 095	760 167	-65 072	-9
1641700000 PRET 1 SG - BATIMENT MATERNELL	1 024 853	1 083 195	-58 342	-5
1641800000 PRET 2 SG - BATIMENT MATERNELL	1 001 221	1 066 986	-65 765	-6
1688400000 INT.COURUS S/EMP.AUP.ETABL.T.CR	901	966	-65	-7
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	53 344	108 875	-55 531	-51
4017000000 FOURNIS. RETENUES DE GARANTIE	3 859	3 873	-14	
401ALCIS COMPTE 401ALCIS	308	1 150	-842	-73
401AMAZON COMPTE 401AMAZON	54		54	
401ANIMAPA COMPTE 401ANIMAPA	1 177		1 177	
401APLIM STATIM LOGICIEL CHARLEMAGNE	45		45	
401ASH COMPTE 401ASH	12 379		12 379	
401AVENIR COMPTE 401AVENIR		147	-147	-100
401BOUY COMPTE 401BOUY	47	55	-8	-14
401CAP MUSEE CAP EL CAMPESTRE	500		500	
401CGEM CGEM		3 526	-3 526	-100
401COLASO COMPTE 401COLASO	540		540	
401COLDIS COMPTE 401COLDIS	628	192	436	226
401CUFAY CUFAY EX LA PLÉIADE	8 761	12 705	-3 944	-31
401DELPIT COMPTE 401DELPIT	3 045		3 045	
401ENGIE ENGIE	1 336		1 336	
401FIDUCIA COMPTE 401FIDUCIA	612	719	-107	-15
401HECTOR COMPTE 401HECTOR	89		89	
401IA COMPTE 401IA		3 890	-3 890	-100
401ICONCEP COMPTE 401ICONCEP		64 908	-64 908	-100
401LECHA COMPTE 401LECHA	2 647		2 647	
401MARIN MARIN FROID	382		382	
401MEDIACL COMPTE 401MEDIACL	844	956	-112	-12
401MLA MLA		2 385	-2 385	-100
401NLU NLU - LA SADEL	397	710	-312	-44
401PICHON COMPTE 401PICHON	2 873	2 535	338	13
401POSTEO COMPTE 401POSTEO	8		8	
401REXEL REXEL		82	-82	-100
401RTCA COMPTE 401RTCA	165		165	
401SACPA COMPTE 401SACPA		2 973	-2 973	-100
401SALV COMPTE 401SALV	234		234	
401SCHINDL COMPTE 401SCHINDL	525	525		
401SESTA S.E.S.T.A PARC PREHISTOIRE TAR		352	-352	-100

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC OGE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

## PASSIF

	Exercice du 01/09/24 au 31/08/25	Exercice du 01/09/23 au 31/08/24	Variation N / N-1 en valeur en %	
401SIDELE COMPTE 401SIDELE	556		556	
401SILOE COMPTE 401SILOE	13		13	
401TABULEO COMPTE 401TABULEO	9 754	6 563	3 191	49
401TEGAZ TEGAZ		629	-629	-100
401TESTE TESTE - TRANSPORTS	450		450	
401VERBUS COMPTE 401VERBUS	688		688	
401ZEMPER COMPTE 401ZEMPER	429		429	
Dettes fiscales et sociales	44 820	31 315	13 504	43
4282000000 PERSONNEL CONGES PAYES	16 161	14 119	2 042	14
4334000000 CANAREP PREVOYANCE	1 330	1 518	-188	-12
4372000000 FRAIS SANTE SALARIES	1 058	1 308	-250	-19
4419100000 AVANCE SUR SUBVENTION ETAT	6 762		6 762	
4440000000 ETAT - IMPOTS SUR LES BENEFICE	16 842	13 301	3 541	27
4471000000 ETAT TAXE SUR SALAIRES	1 646	1 467	179	12
4483300000 FORMAT°CONTINUE A PAYER	-535	-397	-138	-35
4486000000 ETAT CHARGES A PAYER	1 556		1 556	
Avances et acptes reçus sur commandes en cours	1 916	1 957	-40	-2
4191500000 Avances et acomptes reçus - Fa	1 916	1 957	-40	-2
Autres dettes	26 753	47 769	-21 016	-42
411PINEL COMPTE 411PINEL		80	-80	
4673000000 APPRENTIS D'AUTEUIL	2 023	13 324	-11 301	-23
4686000000 CHARGES A PAYER	24 730	34 365	-9 635	-19
Produits constatés d'avance	110 085	79 795	30 290	38
4871124200 CAUTION AVANCES FAMILLES 24/25		78 650	-78 650	-100
4871125200 CAUTION AVANCES FAMILLES 25/26	81 400		81 400	
4887000000 PCA FAMILLES	28 685	1 145	27 540	
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>2 958 988</b>	<b>3 181 024</b>	<b>-222 037</b>	<b>-7</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>7 435 720</b>	<b>7 203 787</b>	<b>231 933</b>	<b>3</b>

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

ASSOC OGECE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	8 735,16	6 332,30
7072000000 FOURNITURES ENSEIGNEMENT REVEN	8 735,16	6 332,30
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	2 435 586,90	2 513 086,02
7061000000 CONTRIBUTION FAMILLES	704 545,78	727 460,97
7061200000 PART. FAMIL. RESTAURATION	589 827,84	598 680,65
7065110000 FORFAIT EXTERNAT	231 427,18	259 139,46
7065300000 FORFAIT DEPARTEMENTAL	145 071,56	149 241,52
7065310000 DEPARTEMENT TOS CG	127 961,81	150 908,94
7065420000 PART. COMMUNE FORFAIT EXT	401 543,66	386 165,00
7081000000 PREST. FOURNIES AU PERSONNEL	9 308,00	9 996,00
7082000000 FORFAIT FAMILLES	168 490,50	173 839,80
7082300000 FORFAIT FAMILLE - TECHNOLOGIES	7 820,00	9 160,00
7082400000 ETUDE-GARDERIE	34 075,00	31 266,90
7082500000 PRODUIT PHOTOS DE CLASSE	2 008,80	4 402,29
7082600000 PRODUITS VENTE CHOCOLATS	6 470,90	7 387,31
7082700000 FORFAIT CATECHISME	2 133,52	2 418,68
7082800000 FORFAIT CULTURE RELIGIEUSE	2 301,35	2 523,50
7082810000 PRODUITS COURS SECOURISME	2 601,00	495,00
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	7 500,80	3 182,00
7410000000 CREDITS PEDAGO.SUBV LA	0,80	1 317,00
7421100000 AIDES APPRENTISSAGE	5 500,00	
7488000000 AUTRES SUBVENTIONS	2 000,00	1 865,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	7 580,00	5 561,00
7540000000 COLLECTES	7 580,00	5 561,00
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges.	1 606,00	199 925,55
7817400000 REPRIS.S/PROV.DÉPRÉC. CRÉANCES	1 606,00	
7910000000 TRANSF. CHARGES D'EXPLOITATION		13 070,76
7911100000 TRANSFERT DE CHARGES		182 133,98
7911200000 TRANSFERT DE CHARGES SODEXO-AN		3 034,94
7911800000 TRANSFERT DE CHARGES LA CADENE		1 685,87
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	19 776,44	19 751,82
7580000000 PROD DIV DE GESTION COURANTE	2 149,62	2 739,17
7585000000 PDT MANIFESTATIONS DIVERSES	1 698,79	1 800,00
7585600000 CONTRIB VOLONTAIRE LOCAUX	11 308,50	12 014,65
7587000000 INDEMNITES D ASSURANCE	1 421,53	
7588600000 MISE A DISPO LOCAUX ALSH	3 198,00	3 198,00
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>2 480 785,30</b>	<b>2 747 838,69</b>

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

ASSOC OGEC

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises et autres achats	20 299,29	23 542,00
6022200000 PRODUITS D'ENTRETIEN		196,56
6071000000 LIVRES SCOLAIRES COLLEGE		1 515,06
6071100000 LIVRES ECOLE PRIVEE	884,68	1 581,72
6071300000 MANUELS NUMERIQUES	7 012,30	2 331,54
6072000000 FOURNITURE LIVRE FAMILLES	10 960,06	9 797,95
6072100000 LIVRES/FICHIERS A REVENDRE		4 131,42
6082600000 ACHATS SUR PROJETS PEDAGOGIQUE	2 805,43	3 987,75
6090000000 R R R OBTENUS / ACHATS	-1 363,18	
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	1 054 130,10	1 352 776,61
6045300000 NETTOYAGE DE LOCAUX	151 591,09	202 381,81
6045600000 SERVICE RESTAURAT"	384 678,44	379 286,12
6045700000 SERV.ENTRET.ESPACE VERT	346,98	462,22
6048300000 SPORT PISCINE PATINOIRE	5 020,00	6 860,00
6048700000 ACTIVITES DIV. LOISIRS	15 683,46	179 154,67
6048710000 PRESTATION ALAE - PAREJ	113 360,00	107 640,00
6051000000 ACHAT DE MATERIEL ET EQUIPEMEN		29,97
6061100000 FOURNITURES EAU	6 727,02	6 494,61
6061200000 FOURNITURES ÉLECTRICITÉ	23 879,26	19 128,48
6061300000 FOURNITURES GAZ	42 317,47	43 710,53
6063000000 ACHATS DE PETIT ÉQUIPEMENT	3 442,54	8 083,53
6063200000 FOURNITURES ENTRETIEN NETTOYAG		213,48
6064300000 PETIT MATERIEL ET FOURNITURES	82,00	48,96
6065100000 FOURNITURES CANTINE	4 227,70	6 788,75
6065200000 FOURNITURE P/ENTRETIEN	1 625,95	1 163,42
6065300000 P.MAT. ET PROD.ENTRETIEN	3 052,16	2 249,49
6065400000 PETIT MATERIEL PRIMAIRE	1 889,83	3 104,30
6065410000 PETIT MATERIEL COLLEGE	1 659,19	10,52
6065700000 FRES INFORMATIQUE ADM	833,23	415,80
6065710000 FOURNIT INFORM ENSEIGNEM	1 001,70	1 035,71
6065800000 FOURNITURES REPROGRAPH.	3 262,42	4 598,89
6065900000 FOURNITURES ADMINISTRAT.	1 328,95	1 552,06
6067300000 FOURNITURES PHARMACIE	64,37	358,64
6068000000 AUTRES MAT ET FOURNITURES	20 833,57	24 037,59
6068100000 FOURNITURES SPORT	21,60	2 545,96
6068110000 FOURNITURES SCOLAIRES/ELEVES M	2 767,96	2 332,80
6068120000 FOURNITURES FICHIERS AUX FAMIL	5 259,49	-1 077,38
6068300000 FOURNITURES PR GOUTER	334,22	315,49
6068400000 COMPTE 6068400000	4 843,27	5 180,65
6068410000 CULTURE RELIGIEUSE	2 045,92	811,14
6068500000 FOURNITURES CDI COLLEGE	2 600,20	2 538,80
6069100000 CULTE		213,00
6122000000 CREDIT BAIL MOBILIER	1 187,41	1 137,60
6125000000 CREDIT-BAIL IMMOBILIER	4 010,42	4 031,86
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	60 999,96	92 106,22
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES	206,21	206,40
6135100000 RETRO LEASING IPAD	2 540,64	4 104,12
6152000000 ENTRET ET REPAR SUR BIENS IMMO	2 533,20	7 961,25
6152200000 ENTRETIEN NATURE LOCATAIRE	1 488,69	2 837,64
6155600000 ENT. REPARAT° MAT. CUISIN	8 774,75	4 584,61
6155800000 ENT. REPARAT° MAT. REPRO	4 110,16	5 596,00
6156000000 CONTRAT ENTRETIEN ET MAINTENAN	14 912,74	14 742,13



# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

ASSOC OGE C

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24
6156100000 MAINTENANCE LOGICIELS	22 951,64	26 469,49
6161100000 ASSURANCE MULTIRISQUES	8 547,31	8 580,13
6162000000 ASSURANCE OBLIG.DOM.CONSTR.	1 054,53	1 054,55
6166100000 ASSURANCE ELEVES	5 752,24	5 800,80
6183000000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	36,00	
6183100000 ABONNEMENTS PEDA CDI	714,04	688,84
6185000000 FRAIS COLLOQUES SEMIN CONFER	350,00	2 340,00
6226000000 HONORAIRES	11 804,20	11 685,60
6226220000 HONORAIRES PÉDAGOGIQUES LIÉS À	1 557,50	489,34
6227000000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU		2 880,00
6228000000 HONORAIRES SUR FORMATIONS		1 166,66
6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS		1 208,40
6238000000 DIVERS POURBOIRE DON COURANT	1 135,30	4 587,80
6241000000 TRANSPORTS SUR ACHATS	1 124,75	
6242200000 TRANSPORTS COLLECTIFS	14 562,00	23 190,09
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	4 296,78	4 832,04
6252000000 FRAIS DEPLACT ADJT DIRECTION		199,31
6255000000 FRAIS DEMENAGEMENTS		3 420,00
6256000000 MISSIONS	11 058,25	12 475,78
6263000000 AFFRANCHISSEMENTS	745,51	939,29
6265000000 TELEPHONE	14 543,64	35 726,35
6271000000 FRAIS TPE VIRTUEL	677,40	6 150,00
6278000000 FRAIS SERVICES BANCAIRES	3 216,09	3 900,36
6278100000 FRAIS CM - TPE VIRTUEL	1 520,92	1 303,18
6281000000 COTIS (LIEES A L'ACTIVITE ECO)	38 553,91	41 179,66
6281100000 COTISAT" ETABLISSEMENT	1 421,50	1 526,67
6281200000 COTISTION UGSEL / PSC1	992,00	540,00
6281800000 COTISATIONS DIVERSES	938,40	1 464,43
6288000000 AUTRES PRESTATIONS DIVERSES	1 032,02	
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	38 169,96	28 014,55
6311000000 TAXE SUR LES SALAIRES	31 206,47	20 377,63
6333000000 FORMATION CONTINUE (ORGANISME)	6 191,29	6 712,60
6354000000 DROIT D'ENREGISTR & DE TIMBRE		120,00
6358100000 DROIT DE COPIE	772,20	804,32
Salaires et traitements	487 886,26	520 791,03
6411000000 SALAIRES ADJT DIRECT - SURVEIL	481 111,49	449 967,85
6412000000 CONGÉS PAYÉS	2 041,66	-70,71
6413000000 SALAIRES SAINTE FAMILLE		49 677,09
6414000000 INDEMNITES-AVANTAGES DIVERS		8 892,30
6414100000 INDEMNITE RUPTURE		6 930,33
6414200000 JPCPAM	3 444,12	3 792,22
6414500000 FRAIS TRANSPORTS COLLECTIFS	1 288,99	1 240,00
6414800000 PARTICIPATION OGE C REPAS		361,95
Charges sociales	166 459,66	175 574,36
6451000000 COTISATIONS À L'URSSAF	101 032,91	108 811,20
6452000000 COTIS FRAIS DE SANTE	3 778,84	3 683,30
6453100000 B2V RETRAITE OGE C	28 081,91	31 438,92
6453500000 PREVOYANCE UNIP	3 615,85	3 305,12
6453600000 PREVOYANCE PERS.CADRE	3 206,13	3 954,58
6472000000 VERSEMENTS AU CSE	4 637,65	4 097,24
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	2 805,60	2 630,40
6483500000 UNIPREVOYANCE	20 724,12	17 615,58

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

ASSOC OGE C

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24
6483800000 HEURES DE DELEGATION	689,75	
6488200000 CH SOC SUR PROV CP	922,66	38,02
6491000000 REMBOURSEMENT IJSS	-3 035,76	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	250 120,43	257 308,07
6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	249 409,20	255 702,07
6817400000 DOT. PROV. DÉPRÉC. CRÉANCES CL	711,23	1 606,00
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	146,93	545,70
6516000000 DROITS AUTEURS ET REPRODUCTION	142,89	329,88
6541000000 CREANCES IRRECOURVABLES		157,21
6580000000 CHARG DIV. DE GEST COURANTE	4,04	58,61
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>2 017 212,63</b>	<b>2 358 552,32</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>463 572,67</b>	<b>389 286,37</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	113 646,25	62 320,14
7641000000 REVENUS SCPI PRIMOPIERRE	4 085,30	6 772,48
7641100000 REVENUS SCPI EPARGNE PIERRE	10 589,87	10 960,21
7641200000 SCPI PRIMOVIE	8 065,74	10 908,09
7641300000 REVENUS COMPTES TITRES	65 955,55	
7681100000 PROD FINANCIER BON CAISSE	24 949,79	33 679,36
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	154 379,26	89 487,93
7866000000 REPR SUR DEPR ELEMENTS FINANC	154 379,26	89 487,93
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>268 025,51</b>	<b>151 808,07</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	219 526,32	154 379,26
6866000000 DOT DEPREC ELEMENTS FINANCIERS	219 526,32	154 379,26
Intérêts et charges assimilées	25 790,32	27 470,83
6611600000 INTÉRÊTS SUR EMPRUNTS ET DETTE	25 790,32	27 470,83
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>245 316,64</b>	<b>181 850,09</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>22 708,87</b>	<b>-30 042,02</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)</b>	<b>486 281,54</b>	<b>359 244,35</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	-15 000,00	15 000,00
7715000000 SUBVENTIONS D'EQUILIBRE	-15 000,00	15 000,00
Sur opérations en capital	5 013,74	485 722,61
7750000000 PROD CESSION ELEMENTS ACTIF		481 999,13
7770000000 QUOTE P SUBV INVEST VIR AU RES	3 621,74	3 382,54
7780000000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 392,00	340,94

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

ASSOC OGECE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>-9 986,26</b>	<b>500 722,61</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion		30,00
6712000000 PENALITES AMENDES FISC & PEN		30,00
Sur opérations en capital	1 096,64	507 106,71
6756000000 VNC IMMOBILIERES FINANCIERES CEDEES		505 000,00
6780000000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 096,64	2 006,71
6788000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERS		100,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	765,77	1 471,12
6871000000 DOT AMORT EXCEPTIONNELLES DES IMMO	765,77	1 471,12
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>1 862,41</b>	<b>508 607,83</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>-11 848,67</b>	<b>-7 885,22</b>
<b>Participation des salariés aux résultats (VII)</b>		
<b>Impôts sur les bénéfices (VIII)</b>		
6950000000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	16 842,00	13 301,00
	16 842,00	13 301,00
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)</b>	<b>2 738 824,55</b>	<b>3 400 369,37</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>2 281 233,68</b>	<b>3 062 311,24</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>457 590,87</b>	<b>338 058,13</b>



# SIG DÉTAILLÉS

ASSOC OGE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 Au 31/08/25	en %	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Du 01/09/22 Au 31/08/23	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>2 444 322,06</b>	<b>100,00</b>	<b>2 519 418,32</b>	<b>100,00</b>	<b>2 393 124,97</b>	<b>100,00</b>
Ventes de biens	8 735,16	100,00	6 332,30	100,00	6 681,00	100,00
FOURNITURES ENSEIGNEMENT REVEN	8 735,16	100,00	6 332,30	100,00	6 681,00	100,00
- Coût d'achat des biens vendus	18 857,04	215,88	19 357,69	305,70	14 950,85	223,78
LIVRES SCOLAIRES COLLEGE			1 515,06	23,93	3 601,96	53,91
LIVRES ECOLE PRIVEE	884,68	10,13	1 581,72	24,98	245,33	3,67
MANUELS NUMERIQUES	7 012,30	80,28	2 331,54	36,82		
FOURNITURE LIVRE FAMILLES	10 960,06	125,47	9 797,95	154,73	11 103,56	166,20
LIVRES/FICHIERS A REVENDRE			4 131,42	65,24		
<b>MARGE COMMERCIALE</b>	<b>-10 121,88</b>	<b>-115,8</b>	<b>-13 025,39</b>	<b>-205,7</b>	<b>-8 269,85</b>	<b>-123,7</b>
<b>Taux de marge commerciale</b>						
Production vendue	2 435 586,90	100,00	2 513 086,02	100,00	2 386 443,97	100,00
CONTRIBUTION FAMILLES	704 545,78	28,93	727 460,97	28,95	650 398,17	27,25
PART. FAMI. RESTAURATION	589 827,84	24,22	598 680,65	23,82	575 864,39	24,13
FORFAIT EXTERNAT	231 427,18	9,50	259 139,46	10,31	256 586,53	10,75
FORFAIT DEPARTEMENTAL	145 071,56	5,96	149 241,52	5,94	148 509,86	6,22
DEPARTEMENT TOS CG	127 961,81	5,25	150 908,94	6,00	145 449,64	6,09
PART. COMMUNE FORFAIT EXT	401 543,66	16,49	386 165,00	15,37	380 786,67	15,96
PREST. FOURNIES AU PERSONNEL	9 308,00	0,38	9 996,00	0,40	8 330,00	0,35
FORFAIT FAMILLES	168 490,50	6,92	173 839,80	6,92	163 928,00	6,87
FORFAIT FAMILLE - TECHNOLOGIES	7 820,00	0,32	9 160,00	0,36	9 100,00	0,38
ETUDE-GARDERIE	34 075,00	1,40	31 266,90	1,24	27 025,00	1,13
PRODUIT PHOTOS DE CLASSE	2 008,80	0,08	4 402,29	0,18	5 095,20	0,21
PRODUITS VENTE CHOCOLATS	6 470,90	0,27	7 387,31	0,29	7 337,50	0,31
FORFAIT CATECHISME	2 133,52	0,09	2 418,68	0,10	3 561,70	0,15
FORFAIT CULTURE RELIGIEUSE	2 301,35	0,09	2 523,50	0,10	2 591,31	0,11
PRODUITS COURS SECOURISME	2 601,00	0,11	495,00	0,02	1 880,00	0,08
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>2 435 586,90</b>	<b>100,00</b>	<b>2 513 086,02</b>	<b>100,00</b>	<b>2 386 443,97</b>	<b>100,00</b>
+ Concours publics et subv. d'exploitation	7 500,80	0,31	3 182,00	0,13	610,00	0,03
CREDITS PEDAGO.SUBV IA	0,80		1 317,00	0,05	610,00	0,03
AIDES APPRENTISSAGE	5 500,00	0,23				
AUTRES SUBVENTIONS	2 000,00	0,08	1 865,00	0,07		
+ Ressources liées à la générosité du public	7 580,00	0,31	5 561,00	0,22	2 984,33	0,12
COLLECTES	7 580,00	0,31	5 561,00	0,22	2 984,33	0,12
- Approvisionnements	1 442,25	0,06	4 184,31	0,17	5 564,13	0,23
PRODUITS D'ENTRETIEN			196,56	0,01		
ACHATS SUR PROJETS PEDAGOGIQUE	2 805,43	0,11	3 987,75	0,16	5 564,13	0,23
R R R OBTENUS / ACHATS	-1 363,18	-0,06				
- Autres achats et charges externes	1 054 130,10	43,13	1 352 776,61	53,69	1 235 303,61	51,62
NETTOYAGE DE LOCAUX	151 591,09	6,20	202 381,81	8,03	194 770,67	8,14
SERVICE RESTAURAT"	384 678,44	15,74	379 286,12	15,05	335 118,47	14,00
SERV.ENTRET.ESPACE VERT	346,98	0,01	462,22	0,02	667,42	0,03
SPORT PISCINE PATINOIRE	5 020,00	0,21	6 860,00	0,27	6 304,69	0,26
ACTIVITES DIV. LOISIRS	15 683,46	0,64	179 154,67	7,11	134 172,38	5,61
PRESTATION ALAE - PAREJ	113 360,00	4,64	107 640,00	4,27	108 745,00	4,54
ACH MAT ÉQUIPEMENTS ET TRAVAUX					325,92	0,01
ACHAT DE MATERIEL ET EQUIPEMEN			29,97			
FOURNITURES EAU	6 727,02	0,28	6 494,61	0,26	5 267,43	0,22
FOURNITURES ÉLECTRICITÉ	23 879,26	0,98	19 128,48	0,76	19 530,92	0,82
FOURNITURES GAZ	42 317,47	1,73	43 710,53	1,73	20 788,28	0,87
ACHATS DE PETIT ÉQUIPEMENT	3 442,54	0,14	8 083,53	0,32	2 359,91	0,10
FOURNITURES ENTRETIEN NETTOYAG			213,48	0,01	486,44	0,02
PETIT MATERIEL ET FOURNITURES	82,00		48,96			
FOURNITURES CANTINE	4 227,70	0,17	6 788,75	0,27	2 521,65	0,11
FOURNITURE P/ENTRETIEN	1 625,95	0,07	1 163,42	0,05	3 406,50	0,14

# SIG DÉTAILLÉS

ASSOC OGE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 Au 31/08/25	en %	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Du 01/09/22 Au 31/08/23	en %
P.MAT. ET PROD.ENTRETIEN	3 052,16	0,12	2 249,49	0,09	3 055,93	0,13
PETIT MATERIEL PRIMAIRE	1 889,83	0,08	3 104,30	0,12	3 205,85	0,13
PETIT MATERIEL COLLEGE	1 659,19	0,07	10,52		2 567,60	0,11
FRES INFORMATIQUE ADM	833,23	0,03	415,80	0,02	1 283,99	0,05
FOURNIT INFORM ENSEIGNEM	1 001,70	0,04	1 035,71	0,04	1 568,09	0,07
FOURNITURES REPROGRAPH.	3 262,42	0,13	4 598,89	0,18	5 450,03	0,23
FOURNITURES ADMINISTRAT.	1 328,95	0,05	1 552,06	0,06	2 166,37	0,09
FOURNITURES PHARMACIE	64,37		358,64	0,01	503,20	0,02
AUTRES MAT ET FOURNITURES	20 833,57	0,85	24 037,59	0,95	23 139,09	0,97
FOURNITURES SPORT	21,60		2 545,96	0,10	2 001,56	0,08
FOURNITURES SCOLAIRES/ELEVES M	2 767,96	0,11	2 332,80	0,09		
FOURNITURES FICHIERS AUX FAMIL	5 259,49	0,22	-1 077,38	-0,04	6 479,00	0,27
FOURNITURES PR GOUTER	334,22	0,01	315,49	0,01	153,49	0,01
COMPTE 6068400000	4 843,27	0,20	5 180,65	0,21	6 494,65	0,27
CULTURE RELIGIEUSE	2 045,92	0,08	811,14	0,03	375,59	0,02
FOURNITURES CDI COLLEGE	2 600,20	0,11	2 538,80	0,10	2 759,11	0,12
CULTE			213,00	0,01	773,09	0,03
CREDIT BAIL MOBILIER	1 187,41	0,05	1 137,60	0,05	1 137,60	0,05
CREDIT-BAIL IMMOBILIER	4 010,42	0,16	4 031,86	0,16	5 484,89	0,23
LOCATIONS IMMOBILIERES	60 999,96	2,50	92 106,22	3,66	110 407,96	4,61
LOCATIONS MOBILIERES	206,21	0,01	206,40	0,01	207,83	0,01
RETRO LEASING IPAD	2 540,64	0,10	4 104,12	0,16	684,02	0,03
ENTRET ET REPAR SUR BIENS IMMO	2 533,20	0,10	7 961,25	0,32	4 154,76	0,17
ENTRETIEN NATURE LOCATAIRE	1 488,69	0,06	2 837,64	0,11		
ENT. REPARAT° MAT. CUISIN	8 774,75	0,36	4 584,61	0,18	5 660,85	0,24
ENT. REPARAT° MAT. REPRO	4 110,16	0,17	5 596,00	0,22	6 610,10	0,28
CONTRAT ENTRETIEN ET MAINTENAN	14 912,74	0,61	14 742,13	0,59	21 617,76	0,90
MAINTENANCE LOGICIELS	22 951,64	0,94	26 469,49	1,05	27 892,18	1,17
ASSURANCE MULTIRISQUES	8 547,31	0,35	8 580,13	0,34	5 594,57	0,23
ASSURANCE OBLIG.DOM.CONSTR.	1 054,53	0,04	1 054,55	0,04	1 054,53	0,04
ASSURANCE RESP.CIV.ETS.					688,20	0,03
ASSURANCE ELEVES	5 752,24	0,24	5 800,80	0,23	5 889,45	0,25
DOCUMENTATION TECHNIQUE	36,00					
ABONNEMENTS PEDA CDI	714,04	0,03	688,84	0,03	382,99	0,02
FRAIS COLLOQUES SEMIN CONFER	350,00	0,01	2 340,00	0,09	150,00	0,01
HONORAIRES	11 804,20	0,48	11 685,60	0,46	13 604,71	0,57
HONORAIRES PÉDAGOGIQUES LIÉS À	1 557,50	0,06	489,34	0,02	12 650,00	0,53
HONORAIRES IMMOBILIERS					250,00	0,01
FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU			2 880,00	0,11	37,19	
HONORAIRES SUR FORMATIONS			1 166,66	0,05		
ANNONCES ET INSERTIONS			1 208,40	0,05	1 200,00	0,05
DIVERS POURBOIRE DON COURANT	1 135,30	0,05	4 587,80	0,18	2 169,81	0,09
TRANSPORTS SUR ACHATS	1 124,75	0,05				
TRANSPORTS COLLECTIFS	14 562,00	0,60	23 190,09	0,92	24 751,94	1,03
VOYAGES ET DEPLACEMENTS	4 296,78	0,18	4 832,04	0,19	2 065,96	0,09
FRAIS DEPLACT ADJT DIRECTION			199,31	0,01	363,54	0,02
FRAIS DEMENAGEMENTS			3 420,00	0,14		
MISSIONS	11 058,25	0,45	12 475,78	0,50	14 457,12	0,60
AFFRANCHISSEMENTS	745,51	0,03	939,29	0,04	984,21	0,04
TELEPHONE	14 543,64	0,59	35 726,35	1,42	21 491,35	0,90
FRAIS TPE VIRTUEL	677,40	0,03	6 150,00	0,24		
FRAIS SERVICES BANCAIRES	3 216,09	0,13	3 900,36	0,15	3 117,21	0,13
FRAIS CM - TPE VIRTUEL	1 520,92	0,06	1 303,18	0,05	1 372,18	0,06
COTIS (LIEES A L'ACTIVITE ECO)	38 553,91	1,58	41 179,66	1,63	40 353,56	1,69
COTISAT° Etablissement	1 421,50	0,06	1 526,67	0,06	1 083,50	0,05
COTISTION UGSEL / PSC1	992,00	0,04	540,00	0,02	705,00	0,03
COTISATIONS DIVERSES	938,40	0,04	1 464,43	0,06	586,32	0,02
AUTRES PRESTATIONS DIVERSES	1 032,02	0,04				
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>1 384 973,47</b>	<b>56,66</b>	<b>1 151 842,71</b>	<b>45,72</b>	<b>1 140 900,71</b>	<b>47,67</b>
- Impôts, taxes et versements assimilés	38 169,96	1,56	28 014,55	1,11	24 958,90	1,04
TAXE SUR LES SALAIRES	31 206,47	1,28	20 377,63	0,81	19 272,45	0,81
FORMATION CONTINUE (ORGANISME)	6 191,29	0,25	6 712,60	0,27	5 686,45	0,24
DROIT D'ENREGISTR & DE TIMBRE			120,00			

# SIG DÉTAILLÉS

ASSOC OGE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 Au 31/08/25	en %	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Du 01/09/22 Au 31/08/23	en %
DROIT DE COPIE	772,20	0,03	804,32	0,03		
- Charges de personnel	654 345,92	26,77	696 365,39	27,64	679 236,16	28,38
SALAIRES ADJT DIRECT - SURVEIL	481 111,49	19,68	449 967,85	17,86	410 402,41	17,15
CONGÉS PAYÉS	2 041,66	0,08	-70,71		431,47	0,02
SALAIRES SAINTE FAMILLE			49 677,09	1,97	53 738,70	2,25
INDEMNITES-AVANTAGES DIVERS			8 892,30	0,35	495,40	0,02
INDEMNITE RUPTURE			6 930,33	0,28	46 871,90	1,96
JPCPAM	3 444,12	0,14	3 792,22	0,15	4 700,85	0,20
FRAIS TRANSPORTS COLLECTIFS	1 288,99	0,05	1 240,00	0,05	1 423,70	0,06
PARTICIPATION OGE REPAS			361,95	0,01	263,25	0,01
COTISATIONS À L'URSSAF	101 032,91	4,13	108 811,20	4,32	100 177,58	4,19
COTIS FRAIS DE SANTE	3 778,84	0,15	3 683,30	0,15	3 095,65	0,13
B2V RETRAITE OGE	28 081,91	1,15	31 438,92	1,25	28 524,17	1,19
PREVOYANCE UNIP	3 615,85	0,15	3 305,12	0,13	3 034,91	0,13
PREVOYANCE PERS.CADRE	3 206,13	0,13	3 954,58	0,16	3 685,46	0,15
VERSEMENTS AU CSE	4 637,65	0,19	4 097,24	0,16	3 918,51	0,16
MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	2 805,60	0,11	2 630,40	0,10	1 728,00	0,07
UNIPREVOYANCE	20 724,12	0,85	17 615,58	0,70	14 829,36	0,62
HEURES DE DELEGATION	689,75	0,03			1 957,62	0,08
CH SOC SUR PROV CP	922,66	0,04	38,02		-42,78	
REMBOURSEMENT IJSS	-3 035,76	-0,12				
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>692 457,59</b>	<b>28,33</b>	<b>427 462,77</b>	<b>16,97</b>	<b>436 705,65</b>	<b>18,25</b>
+ Autres produits	19 776,44	0,81	219 677,37	8,72	152 263,97	6,36
PROD DIV DE GESTION COURANTE	2 149,62	0,09	2 739,17	0,11	3 848,26	0,16
PDT MANIFESTATIONS DIVERSES	1 698,79	0,07	1 800,00	0,07		
CONTRIB VOLONTAIRE LOCAUX	11 308,50	0,46	12 014,65	0,48	11 606,68	0,49
INDEMNITES D ASSURANCE	1 421,53	0,06				
MISE A DISPO LOCAUX ALSH	3 198,00	0,13	3 198,00	0,13		
TRANSF. CHARGES D'EXPLOITATION			13 070,76	0,52	3 918,02	0,16
TRANSFERT DE CHARGES			182 133,98	7,23	129 617,44	5,42
TRANSFERT DE CHARGES SODEXO-AN			3 034,94	0,12	2 843,59	0,12
TRANSFERT DE CHARGES LA CADENE			1 685,87	0,07	429,98	0,02
- Autres charges	146,93	0,01	545,70	0,02	13,72	
DROITS AUTEURS ET REPRODUCTION	142,89	0,01	329,88	0,01		
PERTES S/CRÉANCES IRRÉCOUVRABL					10,00	
CREANCES IRRECOUVRABLES			157,21	0,01		
CHARG DIV. DE GEST COURANTE	4,04		58,61		3,72	
+ Produits exceptionnels	-13 608,00	-0,56	15 340,94	0,61	15 240,03	0,64
SUBVENTIONS D'EQUILIBRE	-15 000,00	-0,61	15 000,00	0,60	15 000,00	0,63
AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 392,00	0,06	340,94	0,01	240,03	0,01
- Charges exceptionnelles	1 096,64	0,04	2 136,71	0,08	359,74	0,02
PENALITES AMENDES FISC & PEN			30,00			
CHARG S/EXERCICES ANTERIEURS					197,20	0,01
AUTRES CHARGES EXCEPTIONNEL.	1 096,64	0,04	2 006,71	0,08	162,54	0,01
CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERS			100,00			
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>697 382,46</b>	<b>28,53</b>	<b>659 798,67</b>	<b>26,19</b>	<b>603 836,19</b>	<b>25,23</b>
+ Produits financiers	113 646,25	4,65	62 320,14	2,47	47 224,19	1,97
REVENUS SCPI PRIMOPIERRE	4 085,30	0,17	6 772,48	0,27	8 871,82	0,37
REVENUS SCPI EPARGNE PIERRE	10 589,87	0,43	10 960,21	0,44	10 716,48	0,45
SCPI PRIMOVIE	8 065,74	0,33	10 908,09	0,43	10 651,91	0,45
REVENUS COMPTES TITRES	65 955,55	2,70				
PROD FINANCIER BON CAISSE	24 949,79	1,02	33 679,36	1,34	16 983,98	0,71



# SIG DÉTAILLÉS

ASSOC OGE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 Au 31/08/25	en %	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Du 01/09/22 Au 31/08/23	en %
- Charges financières	25 790,32	1,06	27 470,83	1,09	29 141,64	1,22
INTÉRÊTS SUR EMPRUNTS ET DETTE	25 790,32	1,06	27 470,83	1,09	29 141,64	1,22
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	<b>87 855,93</b>	<b>3,59</b>	<b>34 849,31</b>	<b>1,38</b>	<b>18 082,55</b>	<b>0,76</b>
- Impôts sur les bénéfices	16 842,00	0,69	13 301,00	0,53		
IMPOTS SUR LES BENEFICES	16 842,00	0,69	13 301,00	0,53		
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>768 396,39</b>	<b>31,44</b>	<b>681 346,98</b>	<b>27,04</b>	<b>621 918,74</b>	<b>25,99</b>
+ Résultat sur cessions d'actifs			-23 000,87	-0,91		
VNC IMPOS FINANCIERES CEDEES			-505 000,00	-20,04		
PROD CESSION ELEMENTS ACTIF			481 999,13	19,13		
- Dotations aux amts, aux dépréc. et prov.	470 412,52	19,25	413 158,45	16,40	346 733,28	14,49
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	249 409,20	10,20	255 702,07	10,15	257 073,35	10,74
DOT. PROV. DÉPRÉC. CRÉANCES CL	711,23	0,03	1 606,00	0,06		
DOT DEPREC ELEMENTS FINANCIERS	219 526,32	8,98	154 379,26	6,13	89 487,93	3,74
DOT AMORT EXCEPTIONN DES IMMO	765,77	0,03	1 471,12	0,06	172,00	0,01
+ Reprises sur prov, dépréc. et transf. de charges	155 985,26	6,38	89 487,93	3,55	61 309,84	2,56
REPRIS.S/PROV.DÉPRÉC. CRÉANCES	1 606,00	0,07				
REPR SUR DEPR ELEMENTS FINANC	154 379,26	6,32	89 487,93	3,55	61 309,84	2,56
+ Subventions d'équipement virées au résultat	3 621,74	0,15	3 382,54	0,13	21,87	
QUOTE P SUBV INVEST VIR AU RES	3 621,74	0,15	3 382,54	0,13	21,87	
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>457 590,87</b>	<b>18,72</b>	<b>338 058,13</b>	<b>13,42</b>	<b>336 517,17</b>	<b>14,06</b>



# SYNTHÈSE SUR 5 ANS

ASSOC OGECE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

ÉLÉMENTS DE RENTABILITÉ	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23	Du 01/09/21 au 31/08/22	Du 01/09/20 au 31/08/21	Variation N / N-1	
	Montant	Montant	Montant	Montant	Montant	Valeur	%
Chiffre d'affaires	2 444 322	2 519 418	2 393 125	2 292 802	2 144 062	-75 096	-3
Ventes de marchandises	8 735	6 332	6 681	4 634		2 403	38
Production de l'exercice	2 435 587	2 513 086	2 386 444	2 288 168	2 144 062	-77 499	-3
Marge commerciale	-10 122	-13 025	-8 270	-11 817	-17 413	2 904	-22
Marge globale	1 656 613	1 620 062	1 592 505	1 531 501	1 639 494	36 552	2
Valeur ajoutée	1 384 973	1 143 100	1 137 306	1 087 296	1 256 793	241 874	21
Excédent brut d'exploitation	692 458	421 902	433 721	387 511	641 720	270 556	64
Amortissements / provisions	250 120	257 308	257 073	156 712	151 497	-7 188	-3
Résultat d'exploitation	463 573	389 286	331 883	370 915	506 739	74 286	19
Résultat financier	22 709	-30 042	-10 096	15 150	-51 235	52 751	176
Résultat courant	490 613	359 244	321 787	386 064	455 503	-359 244	-100
Résultat exceptionnel	-11 849	-7 885	14 730	14 818	7 220	-3 963	-50
Résultat net de l'exercice	457 591	338 058	336 517	400 883		119 533	35

ÉLÉMENTS FINANCIERS	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23	Du 01/09/21 au 31/08/22	Du 01/09/20 au 31/08/21	Variation N / N-1	
	Montant	Montant	Montant	Montant	Montant	Valeur	%
Capacité d'autofinancement	768 396	681 347	621 919	547 188	689 250	87 049	13
Fonds de roulement net global	1 577 331	1 524 058	1 578 712	1 731 238	734 981	53 273	3
Besoin en fonds de roulement	-13 133	-27 988	-15 859	-398 521	-165 409	14 855	-53
Trésorerie	1 590 464	1 552 045	1 594 572	2 129 759	900 389	38 418	2

RATIOS	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23	Du 01/09/21 au 31/08/22	Du 01/09/20 au 31/08/21	Variation N / N-1	
	Montant	Montant	Montant	Montant	Montant	Valeur	%
Crédit clients (en jours)	2	2	2	2	1	-1	-35
Crédit fournisseurs (en jours)	18	29	43	91	37	-11	-37
Rotation stocks (en jours)							
Autonomie financière	1	1	1		1		7
Capacité de remboursement					1		22
Taux d'endettement	1	1	1	1			-16
Rentabilité financière							25
Rentabilité commerciale							46

# Comptes Annuels :

Au 31 août 2025

**Comptes Annuels Sainte Famille**

# BILAN ACTIF

ASSOC OGECE STE FAMILLE DES MIN

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

ACTIF	Exercice du	01/09/24 au 31/08/25	01/09/23 au 31/08/24	Variation N / N-1	
		Valeur nette	Valeur nette	en valeur	en %
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>					
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets et droits similaires					
Autres					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains		967		967	
Constructions		2 934 276	3 129 659	-195 382	-6
Installations techn., matériel et outil. ind.		155 523	154 874	649	
Autres		2 079	1 865	214	11
Immobilisations corporelles en cours		6 691	6 691		
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées		1 000 000	1 000 000		
Autres titres immobilisés		1 511 340	1 095 487	415 853	38
Prêts					
Autres		10 405	9 301	1 104	12
<b>TOTAL (I)</b>		<b>5 621 281</b>	<b>5 397 876</b>	<b>223 405</b>	<b>4</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					
Stocks et en-cours					
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.		10 153	15 161	-5 008	-33
Créances reçues par legs ou donations					
Autres		355 225	419 377	-64 152	-15
Valeurs mobilières de placement		1 417 707	589 208	828 499	141
Instruments de trésorerie					
Disponibilités		184 092	924 905	-740 813	-80
Charges constatées d'avance		65 492	47 339	18 153	38
<b>TOTAL (II)</b>		<b>2 032 668</b>	<b>1 995 990</b>	<b>36 679</b>	<b>2</b>
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>		<b>7 653 950</b>	<b>7 393 866</b>	<b>260 084</b>	<b>4</b>

# BILAN PASSIF

ASSOC OGECE STE FAMILLE DES MIN

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

## PASSIF

	Exercice du 01/09/24 au 31/08/25	Exercice du 01/09/23 au 31/08/24	Variation N / N-1 en valeur en %	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité	4 186 495	3 807 783	378 712	10
Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	473 539	378 712	94 827	25
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>4 660 034</i>	<i>4 186 495</i>	<i>473 539</i>	<i>11</i>
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	29 191	32 813	-3 622	-11
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>4 689 226</b>	<b>4 219 308</b>	<b>469 917</b>	<b>11</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques	7 759	7 759		
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>	<b>7 759</b>	<b>7 759</b>		
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des etbs de crédit	2 722 070	2 911 313	-189 243	-7
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	53 344	107 725	-54 381	-50
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	44 820	31 315	13 504	43
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	26 646	36 650	-10 004	-27
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	110 085	79 795	30 290	38
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>2 956 965</b>	<b>3 166 799</b>	<b>-209 834</b>	<b>-7</b>
Ecarts de conversion passif				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>7 653 950</b>	<b>7 393 866</b>	<b>260 084</b>	<b>4</b>

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

ASSOC OGECE STE FAMILLE DES MIN

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	8 735	6 332
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	2 435 587	2 219 468
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	7 501	3 182
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	7 580	4 825
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	1 606	158 779
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	19 776	19 058
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>2 480 785</b>	<b>2 411 644</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises et autres achats	20 299	20 182
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	1 053 182	1 133 662
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	38 170	28 015
Salaires et traitements	487 886	358 765
Charges sociales	166 460	174 935
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	250 120	252 039
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	147	388
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>2 016 264</b>	<b>1 967 987</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>464 521</b>	<b>443 657</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	113 646	62 320
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	154 379	89 488
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>268 026</b>	<b>151 808</b>

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

ASSOC OGECE STE FAMILLE DES MIN

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	219 526	154 379
Intérêts et charges assimilées	25 790	27 471
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>245 317</b>	<b>181 850</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>22 709</b>	<b>-30 042</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)</b>	<b>487 230</b>	<b>413 615</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	5 014	485 723
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>5 014</b>	<b>485 723</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion		30
Sur opérations en capital	1 097	507 007
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	766	288
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>1 862</b>	<b>507 325</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>3 151</b>	<b>-21 602</b>
<b>Participation des salariés aux résultats (VII)</b>		
<b>Impôts sur les bénéfices (VIII)</b>	16 842	13 301
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)</b>	<b>2 753 825</b>	<b>3 049 175</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>2 280 285</b>	<b>2 670 462</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>473 539</b>	<b>378 712</b>

	Du 01/09/24 Au 31/08/25	en %	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Du 01/09/22 Au 31/08/23	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>2 444 322,06</b>	<b>100,00</b>	<b>2 225 800,36</b>	<b>100,00</b>	<b>2 107 803,82</b>	<b>100,00</b>
Ventes de biens	8 735,16	100,00	6 332,30	100,00	6 681,00	100,00
- Coût d'achat des biens vendus	18 857,04	215,88	17 461,36	275,75	13 448,01	201,29
<b>MARGE COMMERCIALE</b>	<b>-10 121,88</b>	<b>-115,8</b>	<b>-11 129,06</b>	<b>-175,7</b>	<b>-6 767,01</b>	<b>-101,2</b>
<b>Taux de marge commerciale</b>						
Production vendue	2 435 586,90	100,00	2 219 468,06	100,00	2 101 122,82	100,00
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>2 435 586,90</b>	<b>100,00</b>	<b>2 219 468,06</b>	<b>100,00</b>	<b>2 101 122,82</b>	<b>100,00</b>
+ Cotisations						
+ Concours publics et subv. d'exploitation	7 500,80	0,31	3 182,00	0,14	610,00	0,03
+ Vers. des fondat. ou cons. de la dot. consompt.						
+ Ressources liées à la générosité du public	7 580,00	0,31	4 825,00	0,22	2 681,33	0,13
- Approvisionnements	1 442,25	0,06	2 720,80	0,12	4 358,68	0,21
- Autres achats et charges externes	1 053 181,80	43,09	1 133 662,08	50,93	1 035 401,16	49,12
- Aides financières						
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>1 385 921,77</b>	<b>56,70</b>	<b>1 079 963,12</b>	<b>48,52</b>	<b>1 057 887,30</b>	<b>50,19</b>
- Impôts, taxes et versements assimilés	38 169,96	1,56	28 014,55	1,26	24 958,90	1,18
- Charges de personnel	654 345,92	26,77	533 699,92	23,98	532 683,70	25,27
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>693 405,89</b>	<b>28,37</b>	<b>518 248,65</b>	<b>23,28</b>	<b>500 244,70</b>	<b>23,73</b>
+ Autres produits	19 776,44	0,81	177 836,61	7,99	122 402,93	5,81
- Autres charges	146,93	0,01	388,44	0,02	13,70	
+ Produits exceptionnels	1 392,00	0,06	340,94	0,02	240,03	0,01
- Charges exceptionnelles	1 096,64	0,04	2 036,71	0,09	162,54	0,01
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>713 330,76</b>	<b>29,18</b>	<b>694 001,05</b>	<b>31,18</b>	<b>622 711,42</b>	<b>29,54</b>
+ Produits financiers	113 646,25	4,65	62 320,14	2,80	47 224,19	2,24
- Charges financières	25 790,32	1,06	27 470,83	1,23	29 141,64	1,38
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP						
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	<b>87 855,93</b>	<b>3,59</b>	<b>34 849,31</b>	<b>1,57</b>	<b>18 082,55</b>	<b>0,86</b>
- Impôts sur les bénéfices	16 842,00	0,69	13 301,00	0,60		
- Participation des salariés aux résultats						
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>784 344,69</b>	<b>32,09</b>	<b>715 549,36</b>	<b>32,15</b>	<b>640 793,97</b>	<b>30,40</b>
+ Résultat sur cessions d'actifs			-23 000,87	-1,03		
- Dotations aux amts, aux dépréc. et prov.	470 412,52	19,25	406 706,74	18,27	336 127,94	15,95
+ Reprises sur prov, dépréc. et transf. de charges	155 985,26	6,38	89 487,93	4,02	61 309,84	2,91
- Report en fonds dédiés						
+ Utilisation des fonds dédiés						
+ Subventions d'équipement virées au résultat	3 621,74	0,15	3 382,54	0,15	21,87	
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>473 539,17</b>	<b>19,37</b>	<b>378 712,22</b>	<b>17,01</b>	<b>365 997,74</b>	<b>17,36</b>

# Comptes Annuels :

Au 31 août 2025

## COMPTES ANNUELS DETAILLES



# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOC OGECE STE FAMILLE DES MIN

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

ACTIF	Exercice du	01/09/24 au 31/08/25	01/09/23 au 31/08/24	Variation N / N-1	
		Valeur nette	Valeur nette	en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains		967		967	
21200000 AMENAG. AGENC. TERRAINS		1 010		1 010	
28120000 AMORT.AGENC.TERRAINS		-43		-43	
Constructions		2 934 276	3 129 659	-195 382	-6
21410000 BATIMENTS / SOL AUTRUI		2 349 939	2 349 939		
21450100 AMENAG. INSTALLAT° PRIM.		286 621	281 339	5 282	2
21450200 AMENAG. INSTALLAT° COLL.		529 675	526 980	2 695	1
21450300 AMENAG. INSTALLAT° ADM.		12 492	12 492		
21450700 AMENAGEMENT CUISINE		1 024 664	1 024 664		
21450800 AMENAG.SALLE RESTAURANT		45 658	45 658		
21451000 AMENAG. INSTALLAT° DIVERS		86 365	86 365		
28141000 AMORT BAT SUR SOL D'AUTRUI		-281 993	-187 995	-93 998	-50
28145010 AMORT.AMENAG.INST.PRIMAIR		-257 811	-248 275	-9 536	-4
28145020 AMORT.AMENAG.INST.COLLEGE		-477 179	-436 095	-41 084	-9
28145030 AMORT.AMENAG.INST.ADM.		-11 636	-11 349	-288	-3
28145070 AMORT.AMENAG.INST.CUISINE		-270 579	-217 188	-53 391	-25
28145080 AMORT AMENAG SALLE RESTAU		-16 264	-11 721	-4 543	-39
28145100 AMORT.AMENAG.INST.DIVERS		-85 676	-85 155	-521	-1
Installations techn., matériel et outil. ind.		155 523	154 874	649	
21500000 INSTALLAT° TECHN. COMMUNE		90 246	85 961	4 285	5
21500100 INSTALLAT° TECHN. PRIM.		37 118	37 118		
21500200 INSTALLAT° TECHN. COLLEGE		110 799	109 285	1 514	1
21510000 INSTALLATIONS COMPLEXES SPÉCIA		46 552	46 552		
21510100 MOB. MAT. SCOL. PRIMAIRE		143 415	136 863	6 552	5
21510200 MOB. MAT. SCOL. COLLEGE		316 037	238 806	77 230	32
21510300 MOB. MAT. SCOL. MATERNELL		9 903	9 903		
21530000 INSTALLATIONS À CARACTÈRE SPÉC		17 371	17 371		
21531000 MOB. MAT. CUISINE		28 303	28 303		
21540000 MATÉRIEL INDUSTRIEL		18 177	13 928	4 250	31
21541000 MOBILIER MATERIEL BUREAU		9 311	7 154	2 158	30
21570000 AGENCT.AMÉNAGT.MAT. & OUTIL. I		9 761	9 761		
28150000 AMORT. MAT. & OUTILLAGE		-54 360	-53 267	-1 094	-2
28150010 AMORT.INST.TECHN.PRIMAIRE		-32 141	-30 173	-1 968	-7
28150020 AMORT.INST.TECHN.COLLEGE		-205 534	-177 399	-28 135	-16
28151000 AMORT.MOB.MAT.SCOLAIRE		-45 848	-45 658	-190	
28151010 AMORT.MOB.MAT.SCOL.PRIM.		-123 463	-116 146	-7 317	-6
28151020 AMORT.MOB.MAT.SCOL.COLLEGE		-132 930	-83 071	-49 859	-60
28151030 AMORT.MOB.MAT.MATERNELLE		-9 037	-8 745	-292	-3
28153000 AMORT.MOB.MAT.RESTAURAT°		-15 312	-14 606	-706	-5
28153100 AMORT.MOB.MAT.CUISINE		-28 248	-28 178	-70	
28154000 AMORT.MATERIEL INFO ADM.		-15 824	-11 972	-3 852	-32
28154100 AMORT MOB MAT BUREAU		-9 012	-7 154	-1 858	-26
28157000 AMORT.MOB.MAT.COMMUN		-9 761	-9 761		
Autres		2 079	1 865	214	11
21830000 MATÉRIEL DE BUREAU		3 629	2 826	803	28
21840000 MOBILIER		5 907	5 907		
28183000 AMORT.MAT. BUREAU & INFO		-1 550	-961	-589	-61
28184000 AMORT. MOBILIER		-5 907	-5 907		
Immobilisations corporelles en cours		6 691	6 691		
23000000 IMMOBILISATIONS EN COURS		6 691	6 691		
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées		1 000 000	1 000 000		
26110000 TITRES DE PARTICIPAT - CM		500 000	500 000		
26120000 TITRES PARTICIPATIONS SG		500 000	500 000		
Autres titres immobilisés		1 511 340	1 095 487	415 853	38

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOC OGECE STE FAMILLE DES MIN

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

## ACTIF

	Exercice du	01/09/24 au 31/08/25	01/09/23 au 31/08/24	Variation N / N-1	
		Valeur nette	Valeur nette	en valeur	en %
27110000	TITRES IMMO - ACTIONS	249 690	249 690		
27111000	PLACEMENT SCPI - PRIMOPIERRE	200 096	200 096		
27112000	PLACEMENT SCPI EPARGNE PIERRE	200 080	200 080		
27113000	MMA VIE	600 000	600 000		
27115000	CAP VIE PLUS-NANTISSMT PRET SG	481 000		481 000	
29710000	DEPR. TITRES IMMO. DROIT PROP	-219 526	-154 379	-65 147	-42
Autres		10 405	9 301	1 104	12
27550000	CAUTIONNEMENTS VERSES	10 405	9 301	1 104	12
<b>TOTAL (I)</b>		<b>5 621 281</b>	<b>5 397 876</b>	<b>223 405</b>	<b>4</b>

## ACTIF CIRCULANT

Stocks et en-cours

Créances

Créances clients, usagers et comptes ratt.	10 153	15 161	-5 008	-33
4114ARO ATELIER RELAIS OSÉE	5 386	5 987	-600	-10
4114GYM GYM SUEDOISE		250	-250	-100
4114LANGUA COMPTE 4114LANGUA		800	-800	-100
4114LESMAR COMPTE 4114LESMAR		500	-500	-100
411ADENHA COMPTE 411ADENHA	437		437	
411AMANK AMANKWATIA PHYLLIS		20	-20	-100
411BARAU BARAU ALAIN- PATRICK		348	-348	-100
411BENNABI COMPTE 411BENNABI		100	-100	-100
411BERTHE COMPTE 411BERTHE		472	-472	-100
411CAO COMPTE 411CAO		1 073	-1 073	-100
411CHASSI COMPTE 411CHASSI	394		394	
411DAHMAN COMPTE 411DAHMAN		1	-1	-100
411DUCRET COMPTE 411DUCRET	147		147	
411EDALHA COMPTE 411EDALHA		36	-36	-100
411ELINA COMPTE 411ELINA	180		180	
411ESTEBE COMPTE 411ESTEBE		42	-42	-100
411GBAYA1 COMPTE 411GBAYA1	449	554	-106	-19
411JOLY1 COMPTE 411JOLY1		526	-526	-100
411KHAINE COMPTE 411KHAINE		293	-293	-100
411LEBOUC COMPTE 411LEBOUC		90	-90	-100
411LEFER LE FER VIRGINIE		70	-70	-100
411MBASSI COMPTE 411MBASSI	1 766	926	840	91
411NGNIAH COMPTE 411NGNIAH		594	-594	-100
411PERIS COMPTE 411PERIS	780	779		
411PETITJ COMPTE 411PETITJ		1 458	-1 458	-100
411POITRE COMPTE 411POITRE		688	-688	-100
411SOBH SOBH MOHAMAD		332	-332	-100
411TABTI TABTI ZAKIA	72	72		
411TOROSY COMPTE 411TOROSY	343		343	
41600000 CREANCES DOUTEUSES	911	1 606	-695	-43
49100000 PROVISION FAMILLES	-711	-1 606	895	56
Avances et acomptes versés sur commandes	11 039	3 701	7 338	198
40910000 FOURNISSEURS DEBITEURS	11 039	3 701	7 338	198
Autres	344 186	415 676	-71 490	-17
18100000 COMPTES DE LIAISON ÉTABLISSEME	218 230	268 119	-49 889	-19
401IA COMPTE 401IA	627		627	
43870000 ORGANISMES SOC. PROD.A RECEV	146		146	
43882000 CH SOC SUR PROV CP	-5 834	-4 911	-923	-19
44113000 SUBVENTION DE DEPARTEMENT	42 107	41 316	791	2
46762324 IPAD ELEVES 23/24	26 803	39 433	-12 629	-32
46762425 IPAD ELEVES 24/25	43 525	63 146	-19 621	-31
46770000 COTISATIONS APEL	3 549		3 549	
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	14 403	8 573	5 830	68
47124250 CANTINE CONSEIL DEPART 24/25	630	630		
Valeurs mobilières de placement	1 417 707	589 208	828 499	141

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOC OGECE STE FAMILLE DES MIN

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

ACTIF	Exercice du	01/09/24 au 31/08/25	01/09/23 au 31/08/24	Variation N / N-1	
		Valeur nette	Valeur nette	en valeur	en %
50830000	LIVRET BLEU ASSOC-CREDIT MUT	81 094	78 732	2 362	3
50840000	COMPTE A TERME - CREDIT MUTUEL	500 000		500 000	
50850000	LIVRET PARTENAIRE ASSOCIATION	535 459	210 475	324 983	154
50860000	COMPTES A TERMES SG	301 154	300 000	1 154	
Disponibilités		184 092	924 905	-740 813	-80
51100000	VALEURS A L'ENCAISSEMENT	1 100		1 100	
51210000	CREDIT MUTUEL	119 159	803 109	-683 951	-85
51212000	BANQUE 2	37 027	97 897	-60 870	-62
51720000	COMPTE SUR LIVRET ASSOCIATION	16 304	15 745	558	4
51880000	INTERETS COURUS A RECEVOI	10 434	7 868	2 566	33
53100000	CAISSE	68	285	-217	-76
Charges constatées d'avance		65 492	47 339	18 153	38
48660000	CHARGES CONSTAT. AVANCES	65 492	47 339	18 153	38
TOTAL (II)		2 032 668	1 995 990	36 679	2
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		7 653 950	7 393 866	260 084	4

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC OGECE STE FAMILLE DES MIN

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

## PASSIF

	Exercice du 01/09/24 au 31/08/25	Exercice du 01/09/23 au 31/08/24	Variation N / N-1 en valeur en %	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Réserves				
Réserves pour projet de l'entité	4 186 495	3 807 783	378 712	10
10688000 RÉSERVES DIVERSES	4 186 495	3 807 783	378 712	10
Excédent ou déficit de l'exercice	473 539	378 712	94 827	25
<i>Situation nette (sous total)</i>	4 660 034	4 186 495	473 539	11
Subventions d'investissement	29 191	32 813	-3 622	-11
13100000 SUBVENTIONS D EQUIPEMENT	36 217	36 217		
13900000 SUB INVEST INSC AU CPT DE RES	-7 026	-3 404	-3 622	-106
<b>TOTAL (I)</b>	<b>4 689 226</b>	<b>4 219 308</b>	<b>469 917</b>	<b>11</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques	7 759	7 759		
15100000 PROVISIONS POUR RISQUES	7 759	7 759		
<b>TOTAL (III)</b>	<b>7 759</b>	<b>7 759</b>		
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes auprès des etbs de crédit	2 722 070	2 911 313	-189 243	-7
16416000 SG - PRET CUISINE	695 095	760 167	-65 072	-9
16417000 PRET 1 SG - BATIMENT MATERNELL	1 024 853	1 083 195	-58 342	-5
16418000 PRET 2 SG - BATIMENT MATERNELL	1 001 221	1 066 986	-65 765	-6
16884000 INT.COURUS S/EMP.AUP.ETABLT.CR	901	966	-65	-7
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	53 344	107 725	-54 381	-50
40170000 FOURNIS. RETENUES DE GARANTIE	3 859	3 873	-14	
401ALCIS COMPTE 401ALCIS	308		308	
401AMAZON COMPTE 401AMAZON	54		54	
401ANIMAPA COMPTE 401ANIMAPA	1 177		1 177	
401APLIM STATIM LOGICIEL CHARLEMAGNE	45		45	
401ASH COMPTE 401ASH	12 379		12 379	
401AVENIR COMPTE 401AVENIR		147	-147	-100
401BOUY COMPTE 401BOUY	47	55	-8	-14
401CAP MUSEE CAP EL CAMPESTRE	500		500	
401CGEM CGEM		3 526	-3 526	-100
401COLASO COMPTE 401COLASO	540		540	
401COLDIS COMPTE 401COLDIS	628	192	436	226
401CUFAY LA PLEIADE	8 761	12 705	-3 944	-31
401DELPIT COMPTE 401DELPIT	3 045		3 045	
401ENGIE ENGIE	1 336		1 336	
401FIDUCIA COMPTE 401FIDUCIA	612	719	-107	-15
401HECTOR COMPTE 401HECTOR	89		89	
401IA COMPTE 401IA		3 890	-3 890	-100
401ICONCEP COMPTE 401ICONCEP		64 908	-64 908	-100
401LECHA COMPTE 401LECHA	2 647		2 647	
401MARIN MARIN FROID	382		382	
401MEDIACL COMPTE 401MEDIACL	844	956	-112	-12
401MLA MLA		2 385	-2 385	-100
401NLU NLU - LA SADEL	397	710	-312	-44
401PICHON COMPTE 401PICHON	2 873	2 535	338	13
401POSTEO COMPTE 401POSTEO	8		8	
401REXEL REXEL		82	-82	-100
401RTCA COMPTE 401RTCA	165		165	
401SACPA COMPTE 401SACPA		2 973	-2 973	-100
401SALV COMPTE 401SALV	234		234	
401SCHINDL COMPTE 401SCHINDL	525	525		
401SESTA S.E.S.T.A PARC PREHISTOIRE TAR		352	-352	-100
401SIDELEE COMPTE 401SIDELEE	556		556	
401SILOE COMPTE 401SILOE	13		13	

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC OGECE STE FAMILLE DES MIN

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

## PASSIF

	Exercice du 01/09/24 au 31/08/25	Exercice du 01/09/23 au 31/08/24	Variation N / N-1 en valeur en %	
401TABULEO COMPTE 401TABULEO	9 754	6 563	3 191	49
401TEGAZ TEGAZ		629	-629	-100
401TESTE TESTE	450		450	
401VERBUS COMPTE 401VERBUS	688		688	
401ZEMPER COMPTE 401ZEMPER	429		429	
Dettes fiscales et sociales	44 820	31 315	13 504	43
42820000 PERSONNEL CONGES PAYES	16 161	14 119	2 042	14
43340000 CANAREP PREVOYANCE	1 330	1 518	-188	-12
43720000 FRAIS SANTE SALAIRES	1 058	1 308	-250	-19
44191000 AVANCE SUR SUBVENTION ETAT	6 762		6 762	
44400000 ETAT IMPOT/BENEFICES	16 842	13 301	3 541	27
44710000 ETAT TAXE SUR SALAIRES	1 646	1 467	179	12
44833000 FORMAT°CONTINUE A PAYER	-535	-397	-138	-35
44860000 ETAT CHARGES A PAYER	1 556		1 556	
Avances et acptes reçus sur commandes en cours	1 916	1 957	-40	-2
41915000 ACOMPTES FAMILLES	1 916	1 957	-40	-2
Autres dettes	24 730	34 694	-9 964	-27
46860000 CHARGES A PAYER	24 730	34 694	-9 964	-27
Produits constatés d'avance	110 085	79 795	30 290	38
48711242 CAUTION AVANCES FAMILLES 24/25		78 650	-78 650	-100
48711252 CAUTION AVANCES FAMILLES 25/26	81 400		81 400	
48870000 PCA FAMILLES	28 685	1 145	27 540	
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>2 956 965</b>	<b>3 166 799</b>	<b>-209 834</b>	<b>-7</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>7 653 950</b>	<b>7 393 866</b>	<b>260 084</b>	<b>4</b>

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

ASSOC OGECE STE FAMILLE DES MIN

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	8 735,16	6 332,30
70720000 FOURNITURES ENSEIGNEMENT REVEN	8 735,16	6 332,30
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	2 435 586,90	2 219 468,06
70610000 CONTRIBUTION FAMILLES	704 545,78	635 333,48
70612000 PART. FAMIL. RESTAURATION	589 827,84	524 643,75
70651100 PART. ETAT. COLLEGE	231 427,18	217 518,66
70653000 PART. C.GAL COLLEGE	145 071,56	120 670,92
70653100 PART. DEPART. FORFAIT EXT	127 961,81	124 042,18
70654200 PART. COMMUNE FORFAIT EXT	401 543,66	386 165,00
70810000 FORFAIT AFFRANCHISSEMENTS	9 308,00	8 880,00
70820000 FORFAIT FAMILLES	168 490,50	152 324,30
70823000 FORFAIT FAMILLES - TECHNOLOG	7 820,00	7 300,00
70824000 ETUDE-GARDERIE	34 075,00	28 806,90
70825000 PRODUITS PHOTOS DE CLASSE	2 008,80	3 812,79
70826000 PRODUITS VENTE CHOCOLATS	6 470,90	5 027,90
70827000 FORFAIT CATHECHISME	2 133,52	2 418,68
70828000 FORFAIT CULTURE CHRETIENNE	2 301,35	2 523,50
70828100 PRODUITS COURS SECOURISME	2 601,00	
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	7 500,80	3 182,00
74100000 CREDITS PEDAGO.SUBV'IA	0,80	1 317,00
74211000 AIDES APPRENTISSAGE	5 500,00	
74880000 AUTRES SUBVENTIONS	2 000,00	1 865,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	7 580,00	4 825,00
75400000 DONS APEL	7 580,00	4 825,00
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	1 606,00	158 778,79
78174000 REPRIS.S/PROV.DÉPRÉC. CRÉANCES	1 606,00	
79100000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT		12 635,76
79111000 TRANSFERT DE CHARGES		141 422,22
79112000 TRANSFERT DE CHARGES SODEXO-AN		3 034,94
79118000 TRANSFERT DE CHARGES LA CADENE		1 685,87
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	19 776,44	19 057,82
75800000 PRODUITS DIVERS	2 149,62	2 045,17
75850000 PDT MANIFESTATIONS DIVERSES	1 698,79	1 800,00
75856000 CONTRIB.VOLONT.LOCAUX	11 308,50	12 014,65
75870000 INDEMNITES D ASSURANCE	1 421,53	
75886000 MISE A DISPO LOCAUX ALSH	3 198,00	3 198,00
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>2 480 785,30</b>	<b>2 411 643,97</b>

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

ASSOC OGECE STE FAMILLE DES MIN

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises et autres achats	20 299,29	20 182,16
60710000 ACHAT LIVRES SCOL/PEDA.COLLEGE		588,16
60711000 LIVRES ECOLE PRIVEE	884,68	1 581,72
60713000 LICENCES NUMERIQUES	7 012,30	2 331,54
60720000 FOUN.LIVRES.FAMILLES	10 960,06	8 828,52
60721000 LIVRES/FICHIERS A REVENDRE		4 131,42
60826000 ACHATS/PROJETS PEDAGOGIQUES	2 805,43	2 720,80
60900000 R R R OBTENUS / ACHATS	-1 363,18	
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	1 053 181,80	1 133 662,08
60453000 SERV. NETTOYAGE LOCAUX	151 591,09	189 482,37
60456000 SERVICE RESTAURAT°	384 678,44	307 122,72
60457000 SERV.ENTRET.ESPACE VERT	346,98	462,22
60483000 SPORT PISCINE PATINOIRE	5 020,00	4 634,00
60487000 ACTIVITES DIV. LOISIRS	15 683,46	142 308,78
60487100 PRESTATION ALAE - PAREJ	113 360,00	106 600,00
60611000 FOURNITURES EAU	6 727,02	6 494,61
60612000 FOURNITURES ÉLECTRICITÉ	23 879,26	19 128,48
60613000 FOURNITURES GAZ	42 317,47	43 710,53
60630000 ACHATS DE PETIT ÉQUIPEMENT	3 442,54	8 083,53
60643000 PETIT MATERIEL ET FOURNITURES	82,00	48,96
60651000 FOURNITURE GLE CANTINE	4 227,70	6 769,09
60652000 FOURNITURE P/ENTRETIEN	1 625,95	1 163,42
60653000 P.MAT. ET PROD.ENTRETIEN	3 052,16	2 249,49
60654000 PETIT MATERIEL PRIMAIRE	1 889,83	3 104,30
60654100 PETIT MATERIEL COLLEGE	1 659,19	-312,85
60657000 FRES INFORMATIQUE ADM	833,23	415,80
60657100 FOURNIT INFORM ENSEIGNEM	1 001,70	965,76
60658000 FOURNITURES REPROGRAPH.	3 262,42	4 016,97
60659000 FOURNITURES ADMINISTRAT.	1 328,95	1 272,32
60673000 FOURNITURES PHARMACIE	64,37	358,64
60680000 FOURN.PEDAGOGIQUES	20 833,57	22 648,31
60681000 FOURNITURES SPORT	21,60	237,69
60681100 FOURNITURES SCOLAIRES/ELEVES M	2 767,96	2 332,80
60681200 FOURNITURES FICHIERS AUX FAMIL	5 259,49	-1 077,38
60683000 FOURNITURES PR GOUTER	334,22	315,49
60684000 CULTURE CHRETIENNE - CATE	4 843,27	5 180,65
60684100 CULTURE RELIGIEUSE	2 045,92	811,14
60685000 FOURNITURES CDI COLLEGE	2 600,20	2 097,85
61220000 CREDIT BAIL MOBILIER	1 187,41	1 137,60
61250000 REDEVANCES CRÉDIT-BAIL IMMOBIL	3 823,03	3 710,58
61320000 LOCATIONS IMMOBILIÈRES	60 999,96	60 999,96
61350000 LOCATIONS MOBILIÈRES	206,21	206,40
61351000 LOCATION IPAD	2 540,64	2 540,64
61520000 ENTRETIEN IMMOBILIER	2 533,20	7 961,25
61522000 ENTRETIEN NATURE LOCATAIRE	1 488,69	2 837,64
61556000 ENT. REPARAT° MAT. CUISIN	8 774,75	4 584,61
61558000 ENT. REPARAT° MAT. REPRO	4 094,73	3 409,41
61560000 MAINTENANCE	14 912,74	13 772,53
61561000 MAINTENANCE LOGICIELS	22 455,11	24 367,08
61611000 ASSURANCE INCENDIE VOL	8 547,31	7 629,08
61620000 ASSURANCE OBLIG.DOM.CONSTR.	1 054,53	1 054,55
61661000 ASSURANCE ELEVES	5 752,24	5 157,82



# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

ASSOC OGECE STE FAMILLE DES MIN

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	36,00	
61831000 ABONNEMENTS PEDA. CDI	714,04	688,84
61850000 FRAIS COLLOQUES SEMIN CONFER	350,00	2 340,00
62260000 HONORAIRES	11 804,20	11 685,60
62262200 HONO PEDAGOGIQUE / FORM PROF	1 557,50	489,34
62380000 DIVERS (POURBOIRES, DONCS COURA	1 135,30	3 446,53
62410000 TRANSPORTS SUR ACHATS	1 124,75	
62422000 TRANSPORTS COLLECTIFS	14 562,00	13 647,24
62510000 VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	4 296,78	3 875,69
62560000 MISSIONS	11 058,25	11 492,06
62630000 AFFRANCHISSEMENT	745,51	719,45
62650000 TELEPHONE	14 543,64	15 157,20
62710000 FRAIS SUR TITRES	677,40	6 150,00
62780000 PRESTATIONS DE SERVICES BANCAI	2 967,14	3 369,86
62781000 FRAIS ENCAISSEMENT CB	1 520,92	1 180,78
62810000 COTISATION ÉLÈVES	38 553,91	36 065,59
62811000 COTISATIONS PROFESSIONNELLES	1 421,50	1 526,67
62812000 COTISATION UGSEL / PSC1	992,00	540,00
62818000 COTISATIONS DIVERSES	938,40	1 292,39
62880000 AUTRES SERVICES EXTERIEURS	1 032,02	
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	38 169,96	28 014,55
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	31 206,47	20 377,63
63330000 FORMATION CONTINUE (ORGANISME)	6 191,29	6 712,60
63540000 DROIT D'ENREGISTR & DE TIMBRE		120,00
63581000 DROIT DE COPIE	772,20	804,32
Salaires et traitements	487 886,26	358 765,36
64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS	481 111,49	337 619,27
64120000 CONGÉS PAYÉS	2 041,66	-70,71
64140000 INDEMNITÉS ET AVANTAGES DIVERS		8 892,30
64141000 INDEMNITE RUPTURE		6 930,33
64142000 JPCPAM	3 444,12	3 792,22
64145000 FRAIS TRANSPORTS COLLECTIFS	1 288,99	1 240,00
64148000 PARTICIPATION OGECE REPAS		361,95
Charges sociales	166 459,66	174 934,56
64510000 COTISATIONS À L'URSSAF	101 032,91	108 811,20
64520000 COTIS FRAIS DE SANTE	3 778,84	3 683,30
64531000 B2V RETRAITE OGECE	28 081,91	31 438,92
64535000 PREVOYANCE UNIP	3 615,85	3 305,12
64536000 PREVOYANCE PERS.CADRE	3 206,13	3 954,58
64720000 VERS.COMITES ENTREP ET ETABLTS	4 637,65	3 457,44
64750000 MÉDECINE DU TRAVAIL ET PHARMAC	2 805,60	2 630,40
64835000 UNIPREVOYANCE	20 724,12	17 615,58
64838000 HEURES DE DELEGATION	689,75	
64882000 CH SOC SUR PROV CP	922,66	38,02
64910000 REMBOURSEMENT IJSS	-3 035,76	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	250 120,43	252 039,36
68112000 DOT. AMORT. S/IMMOBIL. CORPORE	249 409,20	250 433,36
68174000 DOT. PROV. DÉPRÉC. CRÉANCES CL	711,23	1 606,00
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	146,93	388,44



# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

ASSOC OGECE STE FAMILLE DES MIN

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24
65160000 DROITS AUTEURS ET REPRODUCTION	142,89	329,88
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	4,04	58,56
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>2 016 264,33</b>	<b>1 967 986,51</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>464 520,97</b>	<b>443 657,46</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	113 646,25	62 320,14
76410000 REVENUS SCPI PRIMOPIERRE	4 085,30	6 772,48
76411000 REVENUS SCPI EPARGNE PIERRE	10 589,87	10 960,21
76412000 SCPI PRIMOVIE	8 065,74	10 908,09
76413000 REVENUS COMPTES TITRES	65 955,55	
76811000 PROD FINANCIER BON CAISSE	24 949,79	33 679,36
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	154 379,26	89 487,93
78660000 REPR SUR DEPR ELEMENTS FINANC	154 379,26	89 487,93
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>268 025,51</b>	<b>151 808,07</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	219 526,32	154 379,26
68660000 DOT DEPREC ELEMENTS FINANCIERS	219 526,32	154 379,26
Intérêts et charges assimilées	25 790,32	27 470,83
66116000 INTÉRÊTS SUR EMPRUNTS ET DETTE	25 790,32	27 470,83
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>245 316,64</b>	<b>181 850,09</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>22 708,87</b>	<b>-30 042,02</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)</b>	<b>487 229,84</b>	<b>413 615,44</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	5 013,74	485 722,61
77500000 PROD CESSION ELEMENTS ACTIF		481 999,13
77700000 QUOTE P SUBV INVEST VIR AU RES	3 621,74	3 382,54
77800000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 392,00	340,94
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>5 013,74</b>	<b>485 722,61</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion		30,00
67120000 PENALITES AMENDES FISC & PEN		30,00
Sur opérations en capital	1 096,64	507 006,71
67560000 VNC IMMOB FINANCIERES CEDEES		505 000,00
67800000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 096,64	2 006,71
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	765,77	288,12

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

ASSOC OGECE STE FAMILLE DES MIN

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24
68710000 DOT.AMORT EXCEPT./IMMOS	765,77	288,12
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>1 862,41</b>	<b>507 324,83</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>3 151,33</b>	<b>-21 602,22</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	16 842,00	13 301,00
69500000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	16 842,00	13 301,00
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)</b>	<b>2 753 824,55</b>	<b>3 049 174,65</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>2 280 285,38</b>	<b>2 670 462,43</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>473 539,17</b>	<b>378 712,22</b>

# SIG DÉTAILLÉS

ASSOC OGECE STE FAMILLE DES MIN

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 Au 31/08/25	en %	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Du 01/09/22 Au 31/08/23	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>2 444 322,06</b>	<b>100,00</b>	<b>2 225 800,36</b>	<b>100,00</b>	<b>2 107 803,82</b>	<b>100,00</b>
Ventes de biens	8 735,16	100,00	6 332,30	100,00	6 681,00	100,00
FOURNITURES ENSEIGNEMENT REVEN	8 735,16	100,00	6 332,30	100,00	6 681,00	100,00
- Coût d'achat des biens vendus	18 857,04	215,88	17 461,36	275,75	13 448,01	201,29
ACHAT LIVRES SCOL/PEDA.COLLEGE			588,16	9,29	3 419,86	51,19
LIVRES ECOLE PRIVEE	884,68	10,13	1 581,72	24,98	245,33	3,67
LICENCES NUMERIQUES	7 012,30	80,28	2 331,54	36,82		
FOUN.LIVRES.FAMILLES	10 960,06	125,47	8 828,52	139,42	9 782,82	146,43
LIVRES/FICHIERS A REVENDRE			4 131,42	65,24		
<b>MARGE COMMERCIALE</b>	<b>-10 121,88</b>	<b>-115,8</b>	<b>-11 129,06</b>	<b>-175,7</b>	<b>-6 767,01</b>	<b>-101,2</b>
<b>Taux de marge commerciale</b>						
Production vendue	2 435 586,90	100,00	2 219 468,06	100,00	2 101 122,82	100,00
CONTRIBUTION FAMILLES	704 545,78	28,93	635 333,48	28,63	563 546,67	26,82
PART. FAMI. RESTAURATION	589 827,84	24,22	524 643,75	23,64	505 656,17	24,07
PART. ETAT. COLLEGE	231 427,18	9,50	217 518,66	9,80	213 656,20	10,17
PART. C.GAL COLLEGE	145 071,56	5,96	120 670,92	5,44	118 854,34	5,66
PART. DEPART. FORFAIT EXT	127 961,81	5,25	124 042,18	5,59	118 440,28	5,64
PART. COMMUNE FORFAIT EXT	401 543,66	16,49	386 165,00	17,40	380 786,67	18,12
FORFAIT AFFRANCHISSEMENTS	9 308,00	0,38	8 880,00	0,40	7 340,00	0,35
FORFAIT FAMILLES	168 490,50	6,92	152 324,30	6,86	142 831,00	6,80
FORFAIT FAMILLES - TECHNOLOG	7 820,00	0,32	7 300,00	0,33	7 140,00	0,34
ETUDE-GARDERIE	34 075,00	1,40	28 806,90	1,30	25 100,00	1,19
PRODUITS PHOTOS DE CLASSE	2 008,80	0,08	3 812,79	0,17	4 510,20	0,21
PRODUITS VENTE CHOCOLATS	6 470,90	0,27	5 027,90	0,23	5 879,68	0,28
FORFAIT CATHECHISME	2 133,52	0,09	2 418,68	0,11	2 910,30	0,14
FORFAIT CULTURE CHRETIENNE	2 301,35	0,09	2 523,50	0,11	2 591,31	0,12
PRODUITS COURS SECOURISME	2 601,00	0,11			1 880,00	0,09
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>2 435 586,90</b>	<b>100,00</b>	<b>2 219 468,06</b>	<b>100,00</b>	<b>2 101 122,82</b>	<b>100,00</b>
+ Concours publics et subv. d'exploitation	7 500,80	0,31	3 182,00	0,14	610,00	0,03
CREDITS PEDAGO.SUBV IA	0,80		1 317,00	0,06	610,00	0,03
AIDES APPRENTISSAGE	5 500,00	0,23				
AUTRES SUBVENTIONS	2 000,00	0,08	1 865,00	0,08		
+ Ressources liées à la générosité du public	7 580,00	0,31	4 825,00	0,22	2 681,33	0,13
DONS APEL	7 580,00	0,31	4 825,00	0,22	2 681,33	0,13
- Approvisionnements	1 442,25	0,06	2 720,80	0,12	4 358,68	0,21
ACHATS/PROJETS PEDAGOGIQUES	2 805,43	0,11	2 720,80	0,12	4 358,68	0,21
R R R OBTENUS / ACHATS	-1 363,18	-0,06				
- Autres achats et charges externes	1 053 181,80	43,09	1 133 662,08	50,93	1 035 401,16	49,12
SERV. NETTOYAGE LOCAUX	151 591,09	6,20	189 482,37	8,51	181 133,36	8,59
SERVICE RESTAURAT°	384 678,44	15,74	307 122,72	13,80	273 435,12	12,97
SERV.ENTRET.ESPACE VERT	346,98	0,01	462,22	0,02	667,42	0,03
SPORT PISCINE PATINOIRE	5 020,00	0,21	4 634,00	0,21	3 738,00	0,18
ACTIVITES DIV. LOISIRS	15 683,46	0,64	142 308,78	6,39	99 821,28	4,74
PRESTATION ALAE - PAREJ	113 360,00	4,64	106 600,00	4,79	108 745,00	5,16
FOURNITURES EAU	6 727,02	0,28	6 494,61	0,29	5 267,43	0,25
FOURNITURES ÉLECTRICITÉ	23 879,26	0,98	19 128,48	0,86	19 530,92	0,93
FOURNITURES GAZ	42 317,47	1,73	43 710,53	1,96	20 788,28	0,99
ACHATS DE PETIT ÉQUIPEMENT	3 442,54	0,14	8 083,53	0,36	2 359,91	0,11
PETIT MATERIEL ET FOURNITURES	82,00		48,96			
FOURNITURE GLE CANTINE	4 227,70	0,17	6 769,09	0,30	2 521,65	0,12
FOURNITURE P/ENTRETIEN	1 625,95	0,07	1 163,42	0,05	3 406,50	0,16
P.MAT. ET PROD.ENTRETIEN	3 052,16	0,12	2 249,49	0,10	3 055,93	0,14
PETIT MATERIEL PRIMAIRE	1 889,83	0,08	3 104,30	0,14	3 205,85	0,15
PETIT MATERIEL COLLEGE	1 659,19	0,07	-312,85	-0,01	1 657,24	0,08
FRES INFORMATIQUE ADM	833,23	0,03	415,80	0,02	1 253,99	0,06

# SIG DÉTAILLÉS

ASSOC OGE C STE FAMILLE DES MIN

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24	en %	Du 01/09/23	en %	Du 01/09/22	en %
	Au 31/08/25		Au 31/08/24		Au 31/08/23	
FOURNIT INFORM ENSEIGNEM	1 001,70	0,04	965,76	0,04	1 459,11	0,07
FOURNITURES REPROGRAPH.	3 262,42	0,13	4 016,97	0,18	4 564,31	0,22
FOURNITURES ADMINISTRAT.	1 328,95	0,05	1 272,32	0,06	1 588,91	0,08
FOURNITURES PHARMACIE	64,37		358,64	0,02	373,88	0,02
FOURN. PEDAGOGIQUES	20 833,57	0,85	22 648,31	1,02	21 121,46	1,00
FOURNITURES SPORT	21,60		237,69	0,01	1 417,54	0,07
FOURNITURES SCOLAIRES/ELEVES M	2 767,96	0,11	2 332,80	0,10		
FOURNITURES FICHIERS AUX FAMIL	5 259,49	0,22	-1 077,38	-0,05	6 479,00	0,31
FOURNITURES PR GOUTER	334,22	0,01	315,49	0,01	153,49	0,01
CULTURE CHRETIENNE - CATE	4 843,27	0,20	5 180,65	0,23	6 494,65	0,31
CULTURE RELIGIEUSE	2 045,92	0,08	811,14	0,04	375,59	0,02
FOURNITURES CDI COLLEGE	2 600,20	0,11	2 097,85	0,09	2 174,73	0,10
CREDIT BAIL MOBILIER	1 187,41	0,05	1 137,60	0,05	1 137,60	0,05
REDEVANCES CRÉDIT-BAIL IMMOBIL	3 823,03	0,16	3 710,58	0,17	4 563,63	0,22
LOCATIONS IMMOBILIÈRES	60 999,96	2,50	60 999,96	2,74	60 999,96	2,89
LOCATIONS MOBILIÈRES	206,21	0,01	206,40	0,01	207,83	0,01
LOCATION IPAD	2 540,64	0,10	2 540,64	0,11	423,44	0,02
ENTRETIEN IMMOBILIER	2 533,20	0,10	7 961,25	0,36	3 464,76	0,16
ENTRETIEN NATURE LOCATAIRE	1 488,69	0,06	2 837,64	0,13		
ENT. REPARAT° MAT. CUISIN	8 774,75	0,36	4 584,61	0,21	5 660,85	0,27
ENT. REPARAT° MAT. REPRO	4 094,73	0,17	3 409,41	0,15	4 492,16	0,21
MAINTENANCE	14 912,74	0,61	13 772,53	0,62	21 617,76	1,03
MAINTENANCE LOGICIELS	22 455,11	0,92	24 367,08	1,09	25 284,34	1,20
ASSURANCE INCENDIE VOL	8 547,31	0,35	7 629,08	0,34	5 594,57	0,27
ASSURANCE OBLIG. DOM. CONSTR.	1 054,53	0,04	1 054,55	0,05	1 054,53	0,05
ASSURANCE ELEVES	5 752,24	0,24	5 157,82	0,23	5 140,45	0,24
DOCUMENTATION TECHNIQUE	36,00					
ABONNEMENTS PEDA. CDI	714,04	0,03	688,84	0,03	382,99	0,02
FRAIS COLLOQUES SEMIN CONFER	350,00	0,01	2 340,00	0,11	150,00	0,01
HONORAIRES	11 804,20	0,48	11 685,60	0,53	13 604,71	0,65
HONO PEDAGOGIQUE / FORM PROF	1 557,50	0,06	489,34	0,02	12 650,00	0,60
HONORAIRES IMMOBILIERS					250,00	0,01
FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX					37,19	
DIVERS (POURBOIRES, DONCS COURA	1 135,30	0,05	3 446,53	0,15	2 061,90	0,10
TRANSPORTS SUR ACHATS	1 124,75	0,05				
TRANSPORTS COLLECTIFS	14 562,00	0,60	13 647,24	0,61	18 603,94	0,88
VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	4 296,78	0,18	3 875,69	0,17	1 280,66	0,06
MISSIONS	11 058,25	0,45	11 492,06	0,52	13 871,48	0,66
AFFRANCHISSEMENT	745,51	0,03	719,45	0,03	901,51	0,04
TELEPHONE	14 543,64	0,59	15 157,20	0,68	13 934,45	0,66
FRAIS SUR TITRES	677,40	0,03	6 150,00	0,28		
PRESTATIONS DE SERVICES BANCAI	2 967,14	0,12	3 369,86	0,15	2 623,28	0,12
FRAIS ENCAISSEMENT CB	1 520,92	0,06	1 180,78	0,05	1 202,78	0,06
COTISATION ÉLÈVES	38 553,91	1,58	36 065,59	1,62	35 039,02	1,66
COTISATIONS PROFESSIONNELLES	1 421,50	0,06	1 526,67	0,07	1 083,50	0,05
COTISATION UGSEL / PSC1	992,00	0,04	540,00	0,02	705,00	0,03
COTISATIONS DIVERSES	938,40	0,04	1 292,39	0,06	586,32	0,03
AUTRES SERVICES EXTERIEURS	1 032,02	0,04				
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>1 385 921,77</b>	<b>56,70</b>	<b>1 079 963,12</b>	<b>48,52</b>	<b>1 057 887,30</b>	<b>50,19</b>
- Impôts, taxes et versements assimilés	38 169,96	1,56	28 014,55	1,26	24 958,90	1,18
TAXE SUR LES SALAIRES	31 206,47	1,28	20 377,63	0,92	19 272,45	0,91
FORMATION CONTINUE (ORGANISME)	6 191,29	0,25	6 712,60	0,30	5 686,45	0,27
DROIT D'ENREGISTR & DE TIMBRE			120,00	0,01		
DROIT DE COPIE	772,20	0,03	804,32	0,04		
- Charges de personnel	654 345,92	26,77	533 699,92	23,98	532 683,70	25,27
SALAIRES APPOINTEMENTS	481 111,49	19,68	337 619,27	15,17	318 185,34	15,10
CONGÉS PAYÉS	2 041,66	0,08	-70,71		431,47	0,02
INDEMNITÉS ET AVANTAGES DIVERS			8 892,30	0,40	495,40	0,02
INDEMNITE RUPTURE			6 930,33	0,31	46 871,90	2,22
JPCPAM	3 444,12	0,14	3 792,22	0,17	4 700,85	0,22
FRAIS TRANSPORTS COLLECTIFS	1 288,99	0,05	1 240,00	0,06	1 423,70	0,07
PARTICIPATION OGE C REPAS			361,95	0,02	263,25	0,01

# SIG DÉTAILLÉS

ASSOC OGECE STE FAMILLE DES MIN

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 Au 31/08/25	en %	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Du 01/09/22 Au 31/08/23	en %
COTISATIONS À L'URSSAF	101 032,91	4,13	108 811,20	4,89	100 177,58	4,75
COTIS FRAIS DE SANTE	3 778,84	0,15	3 683,30	0,17	3 095,65	0,15
B2V RETRAITE OGECE	28 081,91	1,15	31 438,92	1,41	28 524,17	1,35
PREVOYANCE UNIP	3 615,85	0,15	3 305,12	0,15	3 034,91	0,14
PREVOYANCE PERS.CADRE	3 206,13	0,13	3 954,58	0,18	3 685,46	0,17
VERS.COMITES ENTREP ET ETABLTS	4 637,65	0,19	3 457,44	0,16	3 321,82	0,16
MÉDECINE DU TRAVAIL ET PHARMAC	2 805,60	0,11	2 630,40	0,12	1 728,00	0,08
UNIPREVOYANCE	20 724,12	0,85	17 615,58	0,79	14 829,36	0,70
HEURES DE DELEGATION	689,75	0,03			1 957,62	0,09
CH SOC SUR PROV CP	922,66	0,04	38,02		-42,78	
REMBOURSEMENT IJSS	-3 035,76	-0,12				
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>693 405,89</b>	<b>28,37</b>	<b>518 248,65</b>	<b>23,28</b>	<b>500 244,70</b>	<b>23,73</b>
+ Autres produits	19 776,44	0,81	177 836,61	7,99	122 402,93	5,81
PRODUITS DIVERS	2 149,62	0,09	2 045,17	0,09	3 197,22	0,15
PDT MANIFESTATIONS DIVERSES	1 698,79	0,07	1 800,00	0,08		
CONTRIB.VOLONT.LOCAUX	11 308,50	0,46	12 014,65	0,54	11 557,18	0,55
INDEMNITES D ASSURANCE	1 421,53	0,06				
MISE A DISPO LOCAUX ALSH	3 198,00	0,13	3 198,00	0,14		
TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT			12 635,76	0,57	3 918,02	0,19
TRANSFERT DE CHARGES			141 422,22	6,35	100 456,94	4,77
TRANSFERT DE CHARGES SODEXO-AN			3 034,94	0,14	2 843,59	0,13
TRANSFERT DE CHARGES LA CADENE			1 685,87	0,08	429,98	0,02
- Autres charges	146,93	0,01	388,44	0,02	13,70	
DROITS AUTEURS ET REPRODUCTION	142,89	0,01	329,88	0,01		
PERTES S/CRÉANCES IRRÉCOUVRABL					10,00	
CHARGES DIVERSES GESTION COURA	4,04		58,56		3,70	
+ Produits exceptionnels	1 392,00	0,06	340,94	0,02	240,03	0,01
AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 392,00	0,06	340,94	0,02	240,03	0,01
- Charges exceptionnelles	1 096,64	0,04	2 036,71	0,09	162,54	0,01
PENALITES AMENDES FISC & PEN			30,00			
AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 096,64	0,04	2 006,71	0,09	162,54	0,01
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>713 330,76</b>	<b>29,18</b>	<b>694 001,05</b>	<b>31,18</b>	<b>622 711,42</b>	<b>29,54</b>
+ Produits financiers	113 646,25	4,65	62 320,14	2,80	47 224,19	2,24
REVENUS SCPI PRIMOPIERRE	4 085,30	0,17	6 772,48	0,30	8 871,82	0,42
REVENUS SCPI EPARGNE PIERRE	10 589,87	0,43	10 960,21	0,49	10 716,48	0,51
SCPI PRIMOVIE	8 065,74	0,33	10 908,09	0,49	10 651,91	0,51
REVENUS COMPTES TITRES	65 955,55	2,70				
PROD FINANCIER BON CAISSE	24 949,79	1,02	33 679,36	1,51	16 983,98	0,81
- Charges financières	25 790,32	1,06	27 470,83	1,23	29 141,64	1,38
INTÉRÊTS SUR EMPRUNTS ET DETTE	25 790,32	1,06	27 470,83	1,23	29 141,64	1,38
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	<b>87 855,93</b>	<b>3,59</b>	<b>34 849,31</b>	<b>1,57</b>	<b>18 082,55</b>	<b>0,86</b>
- Impôts sur les bénéfices	16 842,00	0,69	13 301,00	0,60		
IMPOTS SUR LES BENEFICES	16 842,00	0,69	13 301,00	0,60		
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>784 344,69</b>	<b>32,09</b>	<b>715 549,36</b>	<b>32,15</b>	<b>640 793,97</b>	<b>30,40</b>
+ Résultat sur cessions d'actifs			-23 000,87	-1,03		
VNC IMMOB FINANCIERES CEDEES			-505 000,00	-22,69		
PROD CESSION ELEMENTS ACTIF			481 999,13	21,66		
- Dotations aux amts, aux dépréc. et prov.	470 412,52	19,25	406 706,74	18,27	336 127,94	15,95
DOT. AMORT. S/IMMOBIL. CORPORE	249 409,20	10,20	250 433,36	11,25	246 640,01	11,70
DOT. PROV. DÉPRÉC. CRÉANCES CL	711,23	0,03	1 606,00	0,07		
DOT DEPREC ELEMENTS FINANCIERS	219 526,32	8,98	154 379,26	6,94	89 487,93	4,25
DOT.AMORT EXCEPT./IMMOB	765,77	0,03	288,12	0,01		

# SIG DÉTAILLÉS

ASSOC OGECE STE FAMILLE DES MIN

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 Au 31/08/25	en %	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Du 01/09/22 Au 31/08/23	en %
+ Reprises sur prov, dépréc. et transf. de charges	155 985,26	6,38	89 487,93	4,02	61 309,84	2,91
REPRIS.S/PROV.DÉPRÉC. CRÉANCES	1 606,00	0,07				
REPR SUR DEPR ELEMENTS FINANC	154 379,26	6,32	89 487,93	4,02	61 309,84	2,91
+ Subventions d'équipement virées au résultat	3 621,74	0,15	3 382,54	0,15	21,87	
QUOTE P SUBV INVEST VIR AU RES	3 621,74	0,15	3 382,54	0,15	21,87	
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>473 539,17</b>	<b>19,37</b>	<b>378 712,22</b>	<b>17,01</b>	<b>365 997,74</b>	<b>17,36</b>

# Comptes Annuels :

Au 31 août 2025

**Comptes Annuels LABEGE**

# BILAN ACTIF

ASSOC OGECLABEGE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

ACTIF	Exercice du	01/09/24 au 31/08/25 Valeur nette	01/09/23 au 31/08/24 Valeur nette	Variation N / N-1 en valeur	N-1 en %
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>					
Immobilitisations incorporelles					
Frais d'etablissement					
Frais de recherche et developpement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets et droits similaires					
Autres					
Immobilitisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilitisations corporelles					
Terrains					
Constructions			2 071	-2 071	-100
Installations techn., materiel et outill. ind.			10 712	-10 712	-100
Autres					
Immobilitisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reus par legs ou donations dest. a etre cedes					
Immobilitisations financieres					
Participations et creances rattachees					
Autres titres immobilises					
Prêts					
Autres					
<b>TOTAL (I)</b>			<b>12 783</b>	<b>-12 783</b>	<b>-100</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					
Stocks et en-cours					
Creances					
Creances clients, usagers et comptes ratt.			321	-321	-100
Creances reues par legs ou donations					
Autres			18 687	-18 687	-100
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de tresorerie					
Disponibilités			46 766	-46 766	-100
Charges constatees d'avance			523	-523	-100
<b>TOTAL (II)</b>			<b>66 298</b>	<b>-66 298</b>	<b>-100</b>
Frais d'emission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>			<b>79 080</b>	<b>-79 080</b>	<b>-100</b>



# BILAN PASSIF

ASSOC OGE C LABEGE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

## PASSIF

	Exercice du 01/09/24 au 31/08/25	Exercice du 01/09/23 au 31/08/24	Variation N / N-1 en valeur en %	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres				
Report à nouveau	-204 304	-163 650	-40 654	-25
Excédent ou déficit de l'exercice	-15 948	-40 654	24 706	61
<i>Situation nette (sous total)</i>	<b>-220 253</b>	<b>-204 304</b>	<b>-15 948</b>	<b>-8</b>
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>-220 253</b>	<b>-204 304</b>	<b>-15 948</b>	<b>-8</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des etbs de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		1 150	-1 150	-100
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	220 253	282 235	-61 982	-22
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>220 253</b>	<b>283 385</b>	<b>-63 132</b>	<b>-22</b>
Ecarts de conversion passif				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>		<b>79 080</b>	<b>-79 080</b>	<b>-100</b>

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

ASSOC OGECLABEGE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service		293 618
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		736
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		41 147
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		694
Autres produits		
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>		<b>336 195</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		3 360
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	948	219 115
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		162 026
Charges sociales		640
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		5 269
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		157
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>948</b>	<b>390 566</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-948</b>	<b>-54 371</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>		

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

ASSOC OGECLABEGE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)</b>		
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)</b>	<b>-948</b>	<b>-54 371</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	-15 000	15 000
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>-15 000</b>	<b>15 000</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		100
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		1 183
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>		<b>1 283</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>-15 000</b>	<b>13 717</b>
<b>Participation des salariés aux résultats (VII)</b>		
<b>Impôts sur les bénéfices (VIII)</b>		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)</b>	<b>-15 000</b>	<b>351 195</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>948</b>	<b>391 849</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>-15 948</b>	<b>-40 654</b>

	Du 01/09/24 Au 31/08/25	en %	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Du 01/09/22 Au 31/08/23	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>		<b>100,00</b>	<b>293 617,96</b>	<b>100,00</b>	<b>285 321,15</b>	<b>100,00</b>
Ventes de biens						
- Coût d'achat des biens vendus			1 896,33		1 502,84	
<b>MARGE COMMERCIALE</b>			<b>-1 896,33</b>		<b>-1 502,84</b>	
<b>Taux de marge commerciale</b>						
Production vendue			293 617,96	100,00	285 321,15	100,00
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>			<b>293 617,96</b>	<b>100,00</b>	<b>285 321,15</b>	<b>100,00</b>
+ Cotisations						
+ Concours publics et subv. d'exploitation						
+ Vers. des fondat. ou cons. de la dot. consompt.						
+ Ressources liées à la générosité du public			736,00	0,25	303,00	0,11
- Approvisionnements			1 463,51	0,50	1 205,45	0,42
- Autres achats et charges externes	948,30		219 114,53	74,63	199 902,45	70,06
- Aides financières						
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>-948,30</b>		<b>71 879,59</b>	<b>24,48</b>	<b>83 013,41</b>	<b>29,09</b>
- Impôts, taxes et versements assimilés						
- Charges de personnel			162 665,47	55,40	146 552,46	51,36
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>-948,30</b>		<b>-90 785,88</b>	<b>-30,92</b>	<b>-63 539,05</b>	<b>-22,27</b>
+ Autres produits			41 840,76	14,25	29 861,04	10,47
- Autres charges			157,26	0,05	0,02	
+ Produits exceptionnels	-15 000,00		15 000,00	5,11	15 000,00	5,26
- Charges exceptionnelles			100,00	0,03	197,20	0,07
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>-15 948,30</b>		<b>-34 202,38</b>	<b>-11,65</b>	<b>-18 875,23</b>	<b>-6,62</b>
+ Produits financiers						
- Charges financières						
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP						
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>						
- Impôts sur les bénéfices						
- Participation des salariés aux résultats						
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>-15 948,30</b>		<b>-34 202,38</b>	<b>-11,65</b>	<b>-18 875,23</b>	<b>-6,62</b>
+ Résultat sur cessions d'actifs						
- Dotations aux amts, aux dépréc. et prov.			6 451,71	2,20	10 605,34	3,72
+ Reprises sur prov, dépréc. et transf. de charges						
- Report en fonds dédiés						
+ Utilisation des fonds dédiés						
+ Subventions d'équipement virées au résultat						
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>-15 948,30</b>		<b>-40 654,09</b>	<b>-13,85</b>	<b>-29 480,57</b>	<b>-10,33</b>

# Comptes Annuels :

Au 31 août 2025

## COMPTES ANNUELS DETAILLES

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOC OGECLABEGE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

ACTIF	Exercice du	01/09/24 au 31/08/25	01/09/23 au 31/08/24	Variation N / N-1	
		Valeur nette	Valeur nette	en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilitisations incorporelles					
Immobilitisations corporelles					
Constructions			2 071	-2 071	-100
2145020000 AMENAG. INSTALLAT" COLL.		2 695	-2 695	-100	
2814502000 AMORT .AMENAG.INST.COLLEGE		-624	624	100	
Installations techn., mat6riel et outil. ind.			10 712	-10 712	-100
2151020000 MOB. MAT. SCOL. COLLEGE		58 985	-58 985	-100	
2154000000 MATERIEL INDUSTRIEL		6 571	-6 571	-100	
2154100000 MOBILIER MATERIEL BUREAU		2 158	-2 158	-100	
2815102000 AMORT.MOB.MAT.SCOL.COLLEG		-49 859	49 859	100	
2815400000 AMORT MATERIEL INDUSTRIEL		-5 345	5 345	100	
2815410000 AMORT MOB MAT BUREAU		-1 798	1 798	100	
Immobilitisations financi6res					
<b>TOTAL (I)</b>			<b>12 783</b>	<b>-12 783</b>	<b>-100</b>
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Cr6ances					
Cr6ances clients, usagers et comptes ratt.			321	-321	-100
411DOSSAN COMPTE 411DOSSAN			321	-321	-100
Autres			18 687	-18 687	-100
4411300000 SUBVENTIONS DEPARTEMENTALES A		8 949	-8 949	-100	
4676232400 IPAD FAMILLES 23/24		8 114	-8 114	-100	
4687000000 PRODUITS A RECEVOIR		1 624	-1 624	-100	
Disponibilit6s			46 766	-46 766	-100
5121300000 BANQUE 3			46 766	-46 766	-100
Charges constat6es d'avance			523	-523	-100
4866000000 CHARGES CONSTAT. AVANCES			523	-523	-100
<b>TOTAL (II)</b>			<b>66 298</b>	<b>-66 298</b>	<b>-100</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>			<b>79 080</b>	<b>-79 080</b>	<b>-100</b>

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC OGECLABEGE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

## PASSIF

	Exercice du 01/09/24 au 31/08/25	Exercice du 01/09/23 au 31/08/24	Variation N / N-1 en valeur en %	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Réserves				
Report à nouveau	-204 304	-163 650	-40 654	-25
1190000000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-204 304	-163 650	-40 654	-25
Excédent ou déficit de l'exercice	-15 948	-40 654	24 706	61
Situation nette (sous total)	-220 253	-204 304	-15 948	-8
<b>TOTAL (I)</b>	<b>-220 253</b>	<b>-204 304</b>	<b>-15 948</b>	<b>-8</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		1 150	-1 150	-100
401ALCIS COMPTE 401ALCIS		1 150	-1 150	-100
Autres dettes	220 253	282 235	-61 982	-22
1810000000 APPOR PERMANENT-SIEGE/ETAB	218 230	268 119	-49 889	-18
411PINEL COMPTE 411PINEL		80	-80	
4673000000 APPRENTIS D'AUTEUIL	2 023	13 324	-11 301	-4
4686000000 CHARGES A PAYER		712	-712	
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>220 253</b>	<b>283 385</b>	<b>-63 132</b>	<b>-22</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>		<b>79 080</b>	<b>-79 080</b>	<b>-100</b>

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

ASSOC OGECLABEGE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service		293 617,96
7061000000 CONTRIBUTION FAMILLES		92 127,49
7061200000 PART. FAMIL. RESTAURATION		74 036,90
7065110000 FORFAIT EXTERNAT		41 620,80
7065300000 FORFAIT DEPARTEMENTAL		28 570,60
7065310000 DEPARTEMENT TOS CG		26 866,76
7081000000 PREST. FOURNIES AU PERSONNEL		1 116,00
7082000000 FORFAIT FAMILLES		21 515,50
7082300000 FORFAIT FAMILLE - TECHNOLOGIES		1 860,00
7082400000 ETUDE-GARDERIE		2 460,00
7082500000 PRODUIT PHOTOS DE CLASSE		589,50
7082600000 PRODUITS VENTE CHOCOLATS		2 359,41
7082810000 PRODUITS COURS SECOURISME		495,00
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		736,00
7540000000 COLLECTES		736,00
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		41 146,76
7910000000 TRANSF. CHARGES D'EXPLOITATION		435,00
7911100000 TRANSFERT DE CHARGES		40 711,76
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		694,00
7580000000 PROD DIV DE GESTION COURANTE		694,00
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>		<b>336 194,72</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		3 359,84
6022200000 PRODUITS D'ENTRETIEN		196,56
6071000000 LIVRES SCOLAIRES COLLEGE		926,90
6072000000 FOURNITURE LIVRE FAMILLES		969,43
6082600000 ACHATS SUR PROJETS PEDAGOGIQUE		1 266,95
Variation de stock		
Autres achats et charges externes		
6045300000 NETTOYAGE DE LOCAUX		12 899,44
6045600000 SERVICE RESTAURAT"		72 163,40
6048300000 SPORT PISCINE PATINOIRE		2 226,00
6048700000 ACTIVITES DIV. LOISIRS		37 885,89
6051000000 ACHAT DE MATERIEL ET EQUIPEMEN		29,97
6063200000 FOURNITURES ENTRETIEN NETTOYAG		213,48
	948,30	219 114,53



# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

ASSOC OGECLABEGE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24
6065100000 FOURNITURES CANTINE		19,66
6065410000 PETIT MATERIEL COLLEGE		323,37
6065710000 FOURNIT INFORM ENSEIGNEM		69,95
6065800000 FOURNITURES REPROGRAPH.		581,92
6065900000 FOURNITURES ADMINISTRAT.		279,74
6068000000 AUTRES MAT ET FOURNITURES		1 389,28
6068100000 FOURNITURES SPORT		2 308,27
6068500000 FOURNITURES CDI COLLEGE		440,95
6069100000 CULTE		213,00
6125000000 CREDIT-BAIL IMMOBILIER	187,39	321,28
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES		31 106,26
6135100000 RETRO LEASING IPAD		1 563,48
6155800000 ENT. REPARAT" MAT. REPRO	15,43	2 186,59
6156000000 CONTRAT ENTRETIEN ET MAINTENAN		969,60
6156100000 MAINTENANCE LOGICIELS	496,53	2 102,41
6161100000 ASSURANCE MULTIRISQUES		951,05
6166100000 ASSURANCE ELEVES		642,98
6227000000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU		2 880,00
6228000000 HONORAIRES SUR FORMATIONS		1 166,66
6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS		1 208,40
6238000000 DIVERS POURBOIRE DON COURANT		1 141,27
6242200000 TRANSPORTS COLLECTIFS		9 542,85
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS		956,35
6252000000 FRAIS DEPLACT ADJT DIRECTION		199,31
6255000000 FRAIS DEMENAGEMENTS		3 420,00
6256000000 MISSIONS		983,72
6263000000 AFFRANCHISSEMENTS		219,84
6265000000 TELEPHONE		20 569,15
6278000000 FRAIS SERVICES BANCAIRES	248,95	530,50
6278100000 FRAIS CM - TPE VIRTUEL		122,40
6281000000 COTIS (LIEES A L'ACTIVITE ECO)		5 114,07
6281800000 COTISATIONS DIVERSES		172,04
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		162 025,67
6411000000 SALAIRES ADJT DIRECT - SURVEIL		112 348,58
6413000000 SALAIRES SAINTE FAMILLE		49 677,09
Charges sociales		639,80
6472000000 VERSEMENTS AU CSE		639,80
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		5 268,71
6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES		5 268,71
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		157,26
6541000000 CREANCES IRRECOURVABLES		157,21
6580000000 CHARG DIV. DE GEST COURANTE		0,05
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>948,30</b>	<b>390 565,81</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-948,30</b>	<b>-54 371,09</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

ASSOC OGECLABEGE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>		
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b> Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)</b>		
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)</b>	<b>-948,30</b>	<b>-54 371,09</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b> Sur opérations de gestion <i>7715000000 SUBVENTIONS D'EQUILIBRE</i> Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	-15 000,00 -15 000,00	15 000,00 15 000,00
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>-15 000,00</b>	<b>15 000,00</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b> Sur opérations de gestion Sur opérations en capital <i>6788000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERS</i> Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions <i>6871000000 DOT AMORT EXCEPTIONN DES IMMO</i>		100,00 100,00 1 183,00 1 183,00
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>		<b>1 283,00</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>-15 000,00</b>	<b>13 717,00</b>
Participation des salariés aux résultats (VII) Impôts sur les bénéfices (VIII)		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)</b>	<b>-15 000,00</b>	<b>351 194,72</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>948,30</b>	<b>391 848,81</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>-15 948,30</b>	<b>-40 654,09</b>



# SIG DÉTAILLÉS

ASSOC OGECLABEGE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 Au 31/08/25	en %	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Du 01/09/22 Au 31/08/23	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>100,00</b>		<b>293 617,96</b>	<b>100,00</b>	<b>285 321,15</b>	<b>100,00</b>
- Coût d'achat des biens vendus			1 896,33		1 502,84	
LIVRES SCOLAIRES COLLEGE			926,90		182,10	
FOURNITURE LIVRE FAMILLES			969,43		1 320,74	
<b>MARGE COMMERCIALE</b>			<b>-1 896,33</b>		<b>-1 502,84</b>	
<b>Taux de marge commerciale</b>						
Production vendue			293 617,96	100,00	285 321,15	100,00
CONTRIBUTION FAMILLES			92 127,49	31,38	86 851,50	30,44
PART. FAMI. RESTAURATION			74 036,90	25,22	70 208,22	24,61
FORFAIT EXTERNAT			41 620,80	14,18	42 930,33	15,05
FORFAIT DEPARTEMENTAL			28 570,60	9,73	29 655,52	10,39
DEPARTEMENT TOS CG			26 866,76	9,15	27 009,36	9,47
PREST. FOURNIES AU PERSONNEL			1 116,00	0,38	990,00	0,35
FORFAIT FAMILLES			21 515,50	7,33	21 097,00	7,39
FORFAIT FAMILLE - TECHNOLOGIES			1 860,00	0,63	1 960,00	0,69
ETUDE-GARDERIE			2 460,00	0,84	1 925,00	0,67
PRODUIT PHOTOS DE CLASSE			589,50	0,20	585,00	0,21
PRODUITS VENTE CHOCOLATS			2 359,41	0,80	1 457,82	0,51
FORFAIT CATECHISME					651,40	0,23
PRODUITS COURS SECOURISME			495,00	0,17		
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>			<b>293 617,96</b>	<b>100,00</b>	<b>285 321,15</b>	<b>100,00</b>
+ Ressources liées à la générosité du public			736,00	0,25	303,00	0,11
COLLECTES			736,00	0,25	303,00	0,11
- Approvisionnements			1 463,51	0,50	1 205,45	0,42
PRODUITS D'ENTRETIEN			196,56	0,07		
ACHATS SUR PROJETS PEDAGOGIQUE			1 266,95	0,43	1 205,45	0,42
- Autres achats et charges externes	948,30		219 114,53	74,63	199 902,45	70,06
NETTOYAGE DE LOCAUX			12 899,44	4,39	13 637,31	4,78
SERVICE RESTAURAT"			72 163,40	24,58	61 683,35	21,62
SPORT PISCINE PATINOIRE			2 226,00	0,76	2 566,69	0,90
ACTIVITES DIV. LOISIRS			37 885,89	12,90	34 351,10	12,04
ACHAT DE MATERIEL ET EQUIPEMEN			29,97	0,01	325,92	0,11
FOURNITURES ENTRETIEN NETTOYAG			213,48	0,07	486,44	0,17
FOURNITURES CANTINE			19,66	0,01		
PETIT MATERIEL COLLEGE			323,37	0,11	910,36	0,32
FRES INFORMATIQUE ADM					30,00	0,01
FOURNIT INFORM ENSEIGNEM			69,95	0,02	108,98	0,04
FOURNITURES REPROGRAPH.			581,92	0,20	885,72	0,31
FOURNITURES ADMINISTRAT.			279,74	0,10	577,46	0,20
FOURNITURES PHARMACIE					129,32	0,05
AUTRES MAT ET FOURNITURES			1 389,28	0,47	2 017,63	0,71
FOURNITURES SPORT			2 308,27	0,79	584,02	0,20
FOURNITURES CDI COLLEGE			440,95	0,15	584,38	0,20
CULTE			213,00	0,07	773,09	0,27
CREDIT-BAIL IMMOBILIER	187,39		321,28	0,11	921,26	0,32
LOCATIONS IMMOBILIERES			31 106,26	10,59	49 408,00	17,32
RETRO LEASING IPAD			1 563,48	0,53	260,58	0,09
ENTRET ET REPAR SUR BIENS IMMO					690,00	0,24
ENT. REPARAT" MAT. REPRO	15,43		2 186,59	0,74	2 117,94	0,74
CONTRAT ENTRETIEN ET MAINTENAN			969,60	0,33		
MAINTENANCE LOGICIELS	496,53		2 102,41	0,72	2 607,84	0,91
ASSURANCE MULTIRISQUES			951,05	0,32		
ASSURANCE RESP.CIV.ETS.					688,20	0,24
ASSURANCE ELEVES			642,98	0,22	749,00	0,26
FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU			2 880,00	0,98		
HONORAIRES SUR FORMATIONS			1 166,66	0,40		
ANNONCES ET INSERTIONS			1 208,40	0,41	1 200,00	0,42

# SIG DÉTAILLÉS

ASSOC OGECLABEGE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 Au 31/08/25	en %	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Du 01/09/22 Au 31/08/23	en %
DIVERS POURBOIRE DON COURANT			1 141,27	0,39	107,91	0,04
TRANSPORTS COLLECTIFS			9 542,85	3,25	6 148,00	2,15
VOYAGES ET DEPLACEMENTS			956,35	0,33	785,30	0,28
FRAIS DEPLACT ADJT DIRECTION			199,31	0,07	363,54	0,13
FRAIS DEMENAGEMENTS			3 420,00	1,16		
MISSIONS			983,72	0,34	585,64	0,21
AFFRANCHISSEMENTS			219,84	0,07	82,70	0,03
TELEPHONE			20 569,15	7,01	7 556,90	2,65
FRAIS SERVICES BANCAIRES	248,95		530,50	0,18	493,93	0,17
FRAIS CM - TPE VIRTUEL			122,40	0,04	169,40	0,06
COTIS (LIEES A L'ACTIVITE ECO)			5 114,07	1,74	5 314,54	1,86
COTISATIONS DIVERSES			172,04	0,06		
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>-948,30</b>		<b>71 879,59</b>	<b>24,48</b>	<b>83 013,41</b>	<b>29,09</b>
- Charges de personnel			162 665,47	55,40	146 552,46	51,36
SALAIRES ADJT DIRECT - SURVEIL			112 348,58	38,26	92 217,07	32,32
SALAIRES SAINTE FAMILLE			49 677,09	16,92	53 738,70	18,83
VERSEMENTS AU CSE			639,80	0,22	596,69	0,21
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>-948,30</b>		<b>-90 785,88</b>	<b>-30,92</b>	<b>-63 539,05</b>	<b>-22,27</b>
+ Autres produits			41 840,76	14,25	29 861,04	10,47
PROD DIV DE GESTION COURANTE			694,00	0,24	651,04	0,23
CONTRIB VOLONTAIRE LOCAUX					49,50	0,02
TRANSF. CHARGES D'EXPLOITATION			435,00	0,15		
TRANSFERT DE CHARGES			40 711,76	13,87	29 160,50	10,22
- Autres charges			157,26	0,05	0,02	
CREANCES IRRECOUVRABLES			157,21	0,05		
CHARG DIV. DE GEST COURANTE			0,05		0,02	
+ Produits exceptionnels	-15 000,00		15 000,00	5,11	15 000,00	5,26
SUBVENTIONS D'EQUILIBRE	-15 000,00		15 000,00	5,11	15 000,00	5,26
- Charges exceptionnelles			100,00	0,03	197,20	0,07
CHARG S/EXERCICES ANTERIEURS					197,20	0,07
CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERS			100,00	0,03		
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>-15 948,30</b>		<b>-34 202,38</b>	<b>-11,65</b>	<b>-18 875,23</b>	<b>-6,62</b>
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>						
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>-15 948,30</b>		<b>-34 202,38</b>	<b>-11,65</b>	<b>-18 875,23</b>	<b>-6,62</b>
- Dotations aux amts, aux dépréc. et prov.			6 451,71	2,20	10 605,34	3,72
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			5 268,71	1,79	10 433,34	3,66
DOT AMORT EXCEPTIONN DES IMMO			1 183,00	0,40	172,00	0,06
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>-15 948,30</b>		<b>-40 654,09</b>	<b>-13,85</b>	<b>-29 480,57</b>	<b>-10,33</b>



# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

ASSOC OGECE STE FAMILLE DES MIN

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/09/2024 au 31/08/2025.

Ces comptes annuels ont été établis le 21/01/2025.

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/08/2025 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les comptes 2025 sont présentés selon les préconisations de la réforme du Plan Comptable Général ANC 2022-06 entré en application en 2025.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

## IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

### Option de traitement des charges financières :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

### Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

## IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

**ASSOC OGECE STE FAMILLE DES MIN**

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

## **Option de traitement des charges financières :**

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

## **Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :**

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

## **Amortissements des biens non décomposables :**

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

## **IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES**

### **Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :**

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

## **CRÉANCES**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.



### Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Terrains et aménagements sur terrains	0		1010
Installations générales agencements aménagement des constructions	4 330 132		5 282
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	808 718		36 745
Installations générales agencements aménagements divers			
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	8 733		803
Immobilisations en cours	6 691		
TOTAL	5 154 274	0	43 840
TOTAL GENERAL	5 154 274	0	43 840

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Terrains et aménagements sur terrains		0		1010
Installations générales agencements aménagement constr.			4 335 414	4 335 414
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		8 470	836 993	836 993
Installations générales agencements aménagements divers			0	0
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			9 536	9 536
Immobilisations en cours				6 691
TOTAL	0	8 470	5 181 943	5 189 644
TOTAL GENERAL	0	8 470	5 181 943	5 189 644

### Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Terrains et aménagements sur terrains	0	43		43
Installations générales agencements aménagement constr.	1 198 403	202 735	0	1 401 138
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	643 132	46 042	7 704	681 470
Installations générales agencements aménagements divers	0			0
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	6 868	589	0	7 457
Emballages récupérables et divers	0			0
TOTAL	1 848 403	249 409	7 704	2 090 108
TOTAL GENERAL	1 848 403	249 409	7 704	2 090 108

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Terrains et aménagements sur terrains	43				
Inst.générales agenc.aménag.constr.	202 735				
Inst.techniques matériel outillage indus.	46 042				
Inst.générales agenc.aménag. divers	0				
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	589		766		
Emballages récupérables et divers	0				
TOTAL	249 409		766		
TOTAL GENERAL	249 409		766		

### Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients	1 606		895		711
Sur immobilisation financière	154 379	65 147			219 526
TOTAL	155 985	0	895		220 237
TOTAL GENERAL	155 985	0	895		220 237
Dont dotations et reprises d'exploitation					

### Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Créances clients et comptes rattachés	9 953	9 953	
Fournisseurs débiteurs			
Autres			
Charges constatées d'avance	65 492	65 492	
TOTAL	75 445	75 445	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	2 722 070	198 745	1 006 415	1 516 910
Emprunts et dettes financières divers				
Personnel & comptes rattachés	16 161	16 161		
Fournisseurs et comptes rattachés	41 679	41 679		
Dettes fiscales et sociales	24 237	24 237		
Autres dettes	26 646	26 646		
Produits constatés d'avance	110 085	110 085		
TOTAL	2 940 878	417 553	1 006 415	1516910

### Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

### Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivant du bilan	Montant
Autres créances	56 656
Disponibilités	10 434
Total	67 090

### Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	901
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	0
Dettes fiscales et sociales	17 717
Autres dettes	24 730
Total	43 348

### Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	65 492
Total	65 492
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	110 085
Total	110 085